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ANEXO 1
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 13/2025

Joiio Monlevade, 09 de abril de 2025

IIm". S¢*
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas-Tamo de Fomento n® 06/2024 — 1° Termo Aditivo 3° Parcela

Prezada Sr.7,

Encaminhamos a V. §°. a documentacio referente & prestacio de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatorio de Execuciio do Objeto — REOQ — Anexo Iz

- Relatorio de Execugdo Financeira -RET - Anexo I1I:

- Declaragiio de guarda dos originais dos documentos — Ancxo [V

- Declaragdo da realizagio da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

§2 54
Gr-bgciele Aparecida Santos [zidoro
President SE.
Gm%eféfgi{}f Stintos idoro
Presidenté do Lar Sdo José

. S.V. P.
18.26?.39]0001-03
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ANEXO Ii
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

0OSC PARCEIRA Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo
TF: 06/24

CNPJ 18.267.179/0001-03

O presente Termo de Fomenio tem por objeto possibilitar o
acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia,
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades,
OBJETO DA PARCERIA utilizando recursos proprios do Municipio, em regime de muatua
cooperagdo, para consecucdo de finalidades de interesse
publico e reciproco, conforme detalhado no plano de trabalho,
nico anexo que integra o presente instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO Margo/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 06/2024
R$ 152.000,00 - 8 parcelas de R$ 19.000,00

VALOR TOTAL DA PARCERIA | g 76.000,00 - 4 parcelas de RS 19.000,00 1° T. Aditivo
032 Parcela — Valor R$ 19.000,00

PRESTACAO DE CONTAS Data: 01/04/2025

1 - DESCRICAO DO OBJETOC DA PARCERIA:

— Objetivo Geral:

- Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de Longa Permanéncia oferecendo
assisténcia e suprimentos de suas necessidades.

— Objetivos especificos:

- Promover a saude dos idosos;

- Realizar atendimentos médicos periédicos aos idosos;

- Garantir elaboragéo de cardapio saudavel por profissional habilitado;
- Realizar acbes curativas e preventivas;

- Amenizar efeitos de agravos a saude;

- Desenvolver agdes e servigos de assisténcia social, contribuindo efetivamente para a
gualidade de vida dos idosos;

- Facilitar o acesso dos idosos aos direitos e garantias socioassistenciais;
- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espaco fisico adequado.

dzw:eleA .%nrpﬁm
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_2-PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

) CUMPRIMENTO
” QUANTIDADE NUMERO DE DAS ACOES JUSTIFICATIVA (QUANDO
META/OBJETIVO PREVISTA PESSOAS PROGRAMADAS NAO ATENDER A
ATENDIDAS ( )SIM ( )NAO | QUANTIDADE PREVISTA)
( ) PARCIAL
(Ofertar assisténcia
médica basica a 100% 34 35 Sim
dos residentes
Ofertar assisténcia
nutricional a 100% dos 34 35 Sim
residentes
Manter 01 Auxiliar de Sim
Servicos Gerais 34 35
Ofertar assisténcia social
a 100% dos residentes. 34 35 Sim
Ofertar acompanhamento
por Técnico Enfermagem 34 35 Sim
a 100% dos residentes.
Ofertar acompanhamento
por Enfermagem a 100% 34 35 Sim
os residentes

3- ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Ofertar assisténcia Médica
basica a 100% dos residentes

- Promogao de atendimento médico, no
minimo uma vez por semana, deniro das
dependéncias da propria OSC, para
oferecimento de pelo menos uma consulta
mensal para cada idoso residente.
Carga Horaria: 2 horas semanais

Margo/25

Margo/25

Ofertar assisténcia
Nutricional a 100% dos
residentes.

- Promogéo de atendimento nutricional por
profissional habilitado para
acompanhamento do estado nutricional
individualizado; elaboracdao de cardapio
balanceado e saudavel, supervisdo do
cumprimento dos cardapios, do preparo
correto e da manutengdo da seguranca
higiénica e sanitaria e demais acdes
pertinentes & profisséo.

Carga Horaria: 6 horas semanais

Margo/25

Margo/25

Manter 01 Auxiliar de
Servigos Gerais

Promogdo de servigos de limpeza,
higienizag&o e organizaco do espago.

Carga Horaria: 12/36

Margo/25

Margo/25
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: lencia Social a
100% dos residentes.

Promogdao de atendimento social e
profissional habilitado para realizagéo de

dos dados vitais.
¢ Dilvan Onésimo de Farias Pessoa

Carga Horaria: 20 horas semanais

estudos sociais de caso,
encaminhamentos a rede Margo/25 Margo/25" "
socioassistencial, acées de garantia a
convivéncia familiar e social dos idosos,
visitas  domiciliares; elaboragaa de
projetos, planos de prestacéo de contas, e
organizagao de documentos da OSC.
Carga Horaria: 15 horas semanais
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamento dos
Técnico Enfermagem a idosos  atravées do  preparo  de
100% dos residentes. administragdo de medicamentos, dieta
oral, realizagdo dos curativos e medicdo Margo/25 Margo/25
dos dados vitais.
Carga Horaria: 12/36
» Roseli Romeu
Ofertar acompanhamento por | Promogdo de acompanhamentoc dos
Técnico Enfermagem a idosos  através do preparo de
100% dos residentes. administracdo de medicamentos, dieta
oral, realizagdo dos curativos e medigcdo Margo/25 Margo/25
dos dados vitais.
Carga Horaria: 12/36
e Juliana Lelis
Ofertar acompanhamento de Promogdo de acompanhamento dos
Enfermagem a 100% dos idosos através do  preparo de
residentes. administragdo de medicamentos, dieta
oral, realizagao dos curativos e medigdo Marco/25 Marco/25
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

INutricionista: Luiza Mendonca
Moura .‘: '

Atividade: Preenchimento de
etiquetas de validade.

P
Urla)/ AL%MA@AM»
Responsavel pela Prestagao de Contas Gteiciele Aparecida Santos lzidoro

Gislaine do Carmo Marcelino Presidente da OSC

CPF: 114.938.816-12 Grg:g ggﬂfép&oslgmgolzmm
Gislaine C. Marcelino € doLar Sio st -
Gestora Administrativa 18267 000103
Lar S30 José SSVP \
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustdquio, N211, bairro Laranjeiras, lodo Monlevade-MG.

Relatério do més de Margo- 27/03/2025 (}{.?fc” St 2 LAR SAQ JOSE
Nutricionista Luiza Mendonga Hasidente % L 580 J‘g

18.2571 {U G4-03
Nos dias 04/03 e 06/03 compensei as horas do treinamento de brigada de incéndio, feito em
fevereiro.

Acompanhamento das etapas de producéo, avaliagdo de desperdicio, elaboragéo dos cardapios
semanais com base nas avaliagdes clinicas individuais, considerando as necessidades nutricionais
especificas de cada residente e suas condigbes de salide, visando a qualidade nutricional, sensorial,
safra, programacao do Lar, e a disponibilidade de insumos. Sendo realizadas adaptacoes de consisténcia
e composi¢gdo sempre que necessario. Monitoramento da aceitacéo das refeicdes pelos idosos, através
de pesquisa de satisfagdo e observagdo do consumo alimentar. Os cardapios foram diversificados,
incluindo frutas, legumes, verduras, proteinas e carboidratos, visando garantir a ingestdo adequada de
nutrientes.

Controle do estoque seco e perecivel, afim de identificarmos os alimentos que precisam ser
adquiridos pela unidade e para trabalharmos o sistema PVPS (Primeiro que Vence é o Primeiro que Sai);
dessa forma esse controle nos ajuda tanto no custo das compras, como na organizagdo e evitar
desperdicios. Preenchimento das planilhas e dos cadernos que s&o utilizados para registrar, controlar e
acompanhar as agoes obrigatorias, comprovando que as atividades estdo sendo realizadas no dia a dia.
Organizag&o e separacdo das carnes e do estoque seco.

Avaliagdo nutricional clinica e fisica dos residentes, juntamente, o alinhamento com a equipe
multidisciplinar e acompanhamento do consumo alimentar. Identificacdo dos residentes com risco de
desnutrigéo, obesidade ou outras complicacdes nutricionais. Diagnaéstico nutricional individualizado para
cada residente e relatério do mesmo.

Nutricionista.
CAN-9 31784/ i

o1l
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 — email: larsacjosessvp@hotmail.com \ Q\)

Instituigdo de Longa Permanéncia para Idosos Luiza Me“&onéas

Rua: Padre Eustaquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Técnica em Enfermagem
Juliana Mayra de Leles

Atividades Realizando
preparacdo de medicamentos.

QX&)/
Responsavel péla-Prestagio de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino

CPE 31,49 8. rcemo

Gestora Administrativa
Lar S3o0 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

O

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranieiras - lodo Monlnevade

O

(31) 3851-3444
(319 71310480 (Q

: geicieie ApE arecida San%os Izidoro

Presidente da OSC
Greiciele AP Santos mdom

18. 26%17910001-03

o w«©
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Juliana Mayra de Leles

Margo/25 ﬁw reﬁe‘f /%amaslz:do

r Sdo José
18.26;L 1 79/0901-03

O presente relatorio refere-se as atividades realizadas no més de
Margo/25 onde foi realizado o acompanhamento de 35 idosos residentes, com
objetivo multo de realizar um atendimento de cuidado, trazer carinho e
assisténcia necessaria em tempo integral. Prezando um atendimento mais
acolhedor, atendendo suas necessidades fisicas, contribuir também para
melhoria da qualidade de vida durante toda a sua permanéncia.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragéo de medicamentos, alimentagdo e transferéncia
de leito/cadeira de rodas, realizacdo de registro das atividades nos plantdes,

prestando toda assisténcia necessaria para a Enfermeira.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025

Tw/’ oo b’?b"lf{,ma, ol fu,/ﬂv
Juliana Mayra de Leles
COREN-MG 000.382.027

\Z

O O O %

Rua Padre Eustaquion® 11 (31) 3851-3444
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 ©
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Nota explicativa

Termo de Fomento n® 07/2025 — Primeira Parcela

Informamos que o funciondrio Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu nao assinou as documentagoes

referentes a prestagéo de contas em razao do inicio de seu periodo de gozo de férias, conforme pode ser
comprovado por meio do respectivo recibo de férias anexado a esta documentagao.

Joao Monlevade, 09 de abril de 2025

_L%M_ML@% Hofdono
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzido
Presidetd dolarSio ot "0
1&25?.'17@/’0601-03
5
Rua Padre Eustaguio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © Iarsao;osedasocnedade@gmall.com




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

Técnica em Enfermagem: o
Roseli Consolagdo Ambrésio | &
Romeu

FOTOS COM LEGENDA

Atividade: Realizando
preparagdo de medicamentos.

s S

b

Data: 28/03/25 e v

Responsavel peld Prestagao de Contas geiciele Aparecida Santos%zidoro

Gislaine do Carmo Marcelino %esld?nff dfaﬁsqz
) reiciele Ap. Santos Izidoro
R Mt i
Lar S3o J'gsg §s’35“'a 18.267.179/0001-03

CNPI: 18.267.179/6G001-03

@ ® O %
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Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdao Ambrésio Romeu
Margo/25

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de
margo/25, onde foi realizado o acompanhamento de 35 idosos residentes, com
a responsabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter

sensibilidade para perceber suas necessidade é de fazer companhia efetiva, e

promover distracéo.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados a higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em
consultas quando ha necessidade, alimentacéo e transferéncia de leito/cadeira

de rodas, como também realizagdo de registro das atividades nos plantées, e

demais atividades pertinentes a funcgao.

Joao Monlevade, 28 de fevereiro de 2025

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
COREN-MG 000.122.140

e é— 95
iciele tff Sanfo{ﬁd%?g
Presidente do Lar Sdo José
< SV P
18.267.179/0001-03 -

O O O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 Y R g
Laranjeiras - jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

Aux. Ser. Gerais: Rosa Helena
S. C. Souza

Atividade: Recolhimento de
lixo seco.

Data: 31/03/25

Responsavel pgla Prestacdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
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Relatério da Auxiliar de Servigos Gerais

Rosa Helena da Silva Campos Souza
Marco/25

No més de Margo/25, concentrei minhas atividades na manutengido da
organizagéo, limpeza e funcionamento da lavanderia do Lar, atendendo as
demandas de higienizacdo de roupas de cama, toalhas, vestuario dos residentes
e outros itens necessarios para o dia a dia da instituicdo.

Realizei o processo completo de lavagem, incluindo a separagéo de pegas por
tipo e grau de sujeira, lavagem com produtos especificos, secagem e passadoria,
garantindo que todas as pecas fossem entregues limpas e bem cuidadas. Além
disso, organizei o armazenamento das roupas lavadas e dobrei os itens
conforme a necessidade, facilitando a distribuigdo e o uso imediato.

Também fiz o controle do estoque de produtos de limpeza e materiais
necessarios para a lavanderia, informando a equipe responsavel quando houve
necessidade de reposi¢édo. Durante o periodo, colaborei com outros setores para
atender demandas extraordinarias, como preparacgédo de roupas para eventos ou
trocas emergenciais.

Finalizo este relatorio ressaltando meu compromisso com a qualidade e
eficiéncia no desempenho das minhas atividades, sempre visando o conforto e
o bem-estar dos residentes e da equipe do asilo.

Jodo Monlevade, 31 de margo de 2025

Reho W Jamn doy S il Coompor MYUAR

Rosa Helena da Silva Campos Souza'
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Assistente Social: Fabiola
Martins Santos

Atividade: Acompanhando dos
beneficios dos idosos.

Qe
Responsavel pela Prestacao de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino i
CPE: 114.938.816-12 Gislaine C. Marceline

Gestora Administrativa

Lar S3o José SSVP
CNPI: 13.257.179/0001—00
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Relatoério da Assistente Social

Fabiola Martins Santos

Marco 2025
e
Relatério de Atividades — Margo de 2025 CRESS/MG 30688

039.226.226-66

Este relatério tem como objetivo apresentar as atividades realizadas no més de
Margo de 2025, no exercicio da fungdo de Assistente Social, com a missdo de

garantir os direitos constitucionais e a qualidade de vida dos idosos e seus
familiares na instituicdo Lar Sao José.

Atividades Realizadas: Realizar intervencédo individual com os idosos: Antdnio
Marcio, Maria José Donato Auxiliadora das Gragas e Aparecida Maria, Realizar
articulagdo o INSS de Jodo Monlevade para informagées e acompanhamento do
processo de BPC da Sr® Maria José Donato, Informar os familiares da idosa Maria
das Gracas sobre seu estado de salde, acompanhar e orientar os familiares das
providencias a serem tomadas sobre os servicos funeral da idosa Maria das

Gragas, a qual veio a falecer dia 17 de Margo no Hospital Margarida.

Articulagdo com a defensoria publica para entrega de documentos de idosos em
processo de curatela; articulacdo com cartdrios de Municipios proximos para
atualizagédo de documentos do idoso Silvio Antdnio, acompanhar eventos internos
com a participacéo do grupo “Mostra Artes Solidariartes” que trouxeram musicas e
poesias para os idoso na tarde do dia 26 , realizar programacéo para o evento de
aniversarios trimestrais juntamente com a equipe do RODARY CLUB de Jozo
Monlevade, sendo este executado no dia 31 de Margo do 2025 no lar Sao José,
atualizacdo de documentos CAGEG, revisdo e preenchimento de documentos para
o processo do CEBAS.

Realizei atendimentos por telefone e presencial aos familiares dos idosos para
fornecer informagodes pertinentes e com o objetivo de reforgar os vinculos familiares
e atualizagdo de cadastros, atendimento presencial e telefénico para
preenchimento da ficha de solicitagdo de vagas, avaliando todos os casos
atendidos para verificar se atendem aos critérios exigidos pela instituicdo para
acolhimento, além de orientar as familias € idosos sobre esses critérios.

’ e !
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atualizag&o de contratos e cadastros dos residentes, acompanhamento do livro de

registro de visitas de familiares e amigos dos idosos e atendimento aos idosos
residentes, entre outras atividades correlatas ao cargo.

Joao Monlevade,31 de Margo de 2025.
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Fabiola Martins Santos
Assistente Social - CRESS N°: 30688

Mﬁ% Santos

Assistente Social
CRESS/MG 30688
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Presidente do Lar Sdo José
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO FOTOS COM LEGENDA

Médico: Marcelo Candido
Sarmento Drumond Nobre

Atividade: Preenchimento de
relatérios médicos.

Data: 26/03/2025

Responsavel pela Préstagao de Contas reiciele Aparecida Santos Izidoro
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Relatério Médico

Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre

Marco/2025
AS C—-'L\\J\C}c/\)\‘ ¢ ~ f\-’"; [ Aa M’*"‘L—J r:-a/\c_._r....,
(‘J‘)i‘“lx’“‘ (\o GUM,,.;\ = Q. Coﬁjuhh{ S e .
A C\U.‘N—d/\\/ ’(‘/ — X PRAIN o gaisr e~ —\(
\] / .
' ‘\/‘-'E/u,\/\\f\.«-u/x_ﬁ C’K¢ (&"Vukr_»! & C_b'f\(,_.l_.___;h\t‘

Jo&o Monlevade 2¢; de marco de 2025

Dr. i,
Lgonde § DN,
lcO Ob't
G 83110
Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre
Mediacina Interna/Geriatrica el
CRM-MG 83119 Gréiciele 4
s!p%ar 0§ lztdoro
18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 o
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31) 9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com



LY VOFW Lt U ARLY Yrve -L—Lr-r-f\(

11 quotnbeisng auped eny \__/

&
<D

(‘eynsuo9) £ o \ u
i 77 Lty IC
i 3%\_ OJIP3\ OjusWipusly 8¥61/G0/€0 BIIBNIO Bp 0199Q 0l
ol .Q_n&.ss@, (‘eynsuo)) {197
4 00PN OJUBWIPUS)Y 6Y61/60/12 esoqleg sesels) sep eIopelixny 60
gL A S_W) (‘eynsuo)) £ g 1y _
00PN OjualWipualy GG61/50/€0 BZNOG op Ele|y epioaledy 80
I - (‘e3nsuon) {0 S0
OQIpRN Ojuswlipualy 9661/90/¥2 BAJIS Bp 9SO OluQiuy 20
S A (‘eynsuoD) i _ 7 i
) O2IP3\ ojusuipualy ’ 8261/0L/61 epuelip ap opunbag ojugjuy 80
o og ,wa)\\S.Wx (‘ejinsuo)) ¢ 9 2
OJIpP9 OusWIpualy \ 0S61/60/L0 | BPUBII Sp BlIaNDSO|N OloIR OlUQIUY S0
cop @l )y’ (‘eynsuoD) £0197
02IPgN Ojusulipualy \ . 2e61/£0/€0 Oyulel oluguy ¥0
o aRE T (*eyinsuoQ) f
OJIP3N OjUBWIIpuUalY < \ 4D 8G6L/LLI02 SUILIB|\ ZINT olugiuy €0
o 72ty (einsuoo) Co iy
OOIpa\ ojuswipualy £¥61/60/SL EJS0Q ep salo( sep euy <0
(‘eynsuo)) < 5 g .
ALH Lo
- O2IP3 Ojuswipualy X 9£61/90/90 Snser sp elUepy 801y L0
ojuawipuajy ojuawioseN
[oAesuodsay einjeuissy op OAlJOIN sejeq ap ejeq (e)osop| swoN oN
N §Z0z/0d1e|
38O OVS ¥V
TR 2IQON puowni(] ojuswieg opipues ojadlel — 0JIpaj| ojuawipualy
ANy wod’|lewloy@dassasofoesie| :|lewa — pyHE-TS8E (T€) :BL €0-T000/6LTL978T [dND
: Z8E-0E6GE 1d3D — DIN-2peAdjuoiN Oeof - seaiafuele] odlleg ‘IT sU ‘oinbeisny aiped eny
sosop| eled elpuguew.ad e3uoT ap oedinyisu|




b

3

. S L} L L} 3 ( G VOV bbbl VARG FrY L LJOUG I—f\( Mﬁ C—v— O—.:—”uﬂ-mumﬂm ri_.ﬂﬁmm mm:I
611€8 DI~
02IPPIN o
“IqoN "V ORI
(‘eynsuon) ¢ o |
- v & X
g e 3®) O2IPS|\ OJuUBWIPUSY \ ¢ : GG6L/L1/ZL | ouejse) snbliuaH sedels) sep euep €2
\»3%: (‘eynsuo)) ¥ it
T T 00IPSIN OJUSWIIPURYY oV 6v61/20/pL saAedU0D 0BdI9OU0D Ep Bl 74
(‘eynsuoD) ¢ o \ 37
(s o
Eo\.g%\, OOIP3N OjusllIpualy 2£61/20/20 ElIaIO|\ BlUQIUY Bl ¥4
g gty (‘eynsuog) £o] S
OJIPRIN OjuUBWIpUBYY ¥761/50/82 sanbupoy epuebiepy 0z
\. \ﬁm\.ﬁ% (‘eynsuo)) < U\L )
OOIPDI\ OJUSLUIPUDYY v¥61/90/L2 BAIIS Bp SOAlY BUSJEPEIY 6l
e 7P (‘eynsuod) ¢ 0\ /"
- 02|\ OJuBWIPUSYY 0¥61/£0/22 ogxied ep euaiad Apueinp gl
. ,\a&a (‘eynsuo)) TLL
xmﬁ.;ﬁnﬁ L 3 v
e OOIPQ|\l OJUBLIPUSYY ? » 1£61/60/02 oHOd Op Ojujooujed gsof Ll
Sl L A (‘oessiupy) ¢ \ Ty
OOIPRI\ OjusWIpUBYY 6761/80/.2 eaiopeyy senbuepy gsor ]
(‘eynsuo)) ¢ 5]JI0D
OOIP3IN OJUSWIpUSYY / 8€£61/80/22 snser ap ele| 9sor Gl
S e Lo & 7
OOIPRIA OJuBWIPUBYY ! 1G61/10/92 sojueg sop odieolnd ogop vl
e wad.i@s (‘eynsuo)) ¢ o & L v
. O2IP3IN OJuBWIpUS}Y LZ6L/E0/L L ojuld Oed180u0) Ep BUBIPIOD gl
ZRor ovs vl o (ennsuoo) (oley
. v 7 D
P 1 St \ai@ ODIP3I\ OjUBWIpUSYY g = 8¥61/90/92 OUBLIOY SOJUES SOP BAJ Zl
_ LEgiRIog) €0/_s0
ik 0013\ OjuUBWIPUSLY B i 1G6L/01/L0 sojueg sop olnbejsn3 b




G VOFr WV L6 b VALY

FFrYL bale NBLZ Y ;

oguien/ ssy

I1 .U ombwsng axped eny \__/

G20z/e0/ 98 ‘ereQ

)
o

) o_og: .x..—
g yermy (‘eynsuo0) 6 \ e
o 02IPP|\ OjUBWIPUSYY OP6L/SO/LL EZNOS 8p ousoeWE( BAWINZ oe
by (‘eynsuoQ) Lo v Cv
ik 00IP9|\ OjUBWIPUSLY YEBL/LO/LE S8BIO)\ BURUSOIA Ve
agrap o ) (‘ejinsuod) £y
02IP3I OjusBWIpUBY LS6L/90/E L siey OluQIUY OAIIS £e
P \ﬂ.\..u..av\w\_ (‘eynsuon) ¢ o ¢V
< ) 02p9|\ OjuSWIPUS}Y | SZ6L/E0/T snsar ep eu| epunwiey 43
g I (‘oessiwpy) <0 ; 1y
) 00PN OJuUBWIPUS}Y g 8561/90/SL 0UES3D OJIayuld Owley op el IE
I (zinsuoo) £5]97
" 02IP3|\ OUSWIPUS}Y k 2861/¥0/92 S8/ OY[@suoQ wog op oue 0g
capace Tyranky (*ensuod) - 97
00PN OJUBWIPUS}Y ) 0£61/20/51 BZNOG BA|IS BP EpUNWIEY euepy 62
g Ty (‘eynsuod) ey
02IPR|\ OJUBLIPUBYY £E6LISOIVT eueine elojed euep 82
3.? (‘eynsuo) ¢ ol ro
-~ TR < -
ol 7" 01PN OJUSWIPUYY 196L/01/SZ sojueg epjoasedy ezin7 euepy 1z
/ (‘eynsuo)) >
3@: o |GV
e 7R OOIPSIAl OJUBWIPUBIY Lok 9Z61/20/81 809SUO BP SIST BUE %
3SOr OYS v b (‘eynsuoD) s
7 > .q )
26 XC T 00PN OJUBWIPUBTY CEU | peeLmonz ojeuoq osor ewep o
(‘eynsuo)) $ol 5o
OOIP9I\ OJUBWIPUSYY ‘ \ - LyBLIYOIYL BZNOG 9p BpEINJBW| BUE 2




4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES com
RECURSO DESTE PROJETO

LOCALIZACAO

FOTOS COM LEGENDA

Enfermeiro: Dilvan Onésimo
de Farias Pessoa

Atividade: Organizagio das
prescrigdes medicas,

Responsavel p&la Prestacdo de Contas

Gislaine do Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C, Marcelino

Administrativa
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Relatorio de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa
Margo/2025 ?u, b
Greiciele Ap. Sanfes Ir:

18.267.179/0001-03

No més de margo as atividades do Enfermeiro RT do Lar, foram intensificadas, devido a alta

demanda dos residentes que apresentaram sintomas gripais e quadros de Pneumonias.

Realizei administragbes de farmacos IM, EV e VO seguindo as prescricoes do meédico assistente
Dr Marcelo Nobre, foram administrados antipiréticos, anti-inflamatérios, analgésicos e soroterapias.
Medicagbes inalatérias e oxigenoterapias. Realizei coletas de exames bioquimicos da maioria dos
residentes e as encaminhei aos laboratérios da SMS e credenciados.

Realizei o encaminhamento e orientei a equipe assistencial para a remog¢ao de uma residente para
o Hospital Margarida. Agendei juntamente com a funcionaria da SMS, responsavel pelo fransporte

municipal, ambuléncias para o transporte de residentes para atendimentos ambulatoriais externos.

Programei os atendimentos do médico assistente e solicitei avaliagcbes para os residentes que
apresentaram intercorréncias durante esse més. As prescri¢des médicas eu as encaminhei para a
farmacia municipal e solicitei compra dos medicamentos nao disponibilizados na rede.

Elaborei plano de cuidados dos residentes com sintomas gripais e orientei as técnicas e cuidadoras
sobre as condutas de cuidados. Encaminhei para VISA a lista dos residentes que necessitam da
imunizagao da PNM13, notifiquei os casos dos sintomas gripais e comuniquei para responsavel da
VISA.

Revisei os receitudrios das medicagdes continuas e encaminhei as receitas médicas a farmacia da
SMS, realizei a retirada dos farmacos. Encaminhei a lista de matérias de consumo para o

Almoxarifado da SMS e retirei os matérias, realizei a conferéncia e organizei os mesmos no
Almoxarifado do Lar.

Realizei curativos nos residentes que apresentam lesées cutaneas, observo melhoras significativas
das lesGes e melhora na deambulagdo desses residentes.

Matriciei os casos dos residentes com a equipe Multidisciplinar para estabelecermos a melhor
conduta terapéutica. Realizei consultas de enfermagem, auscultas pulmonares, controle de dados
vitais e evolugdo nos prontuérios.
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. o HBrasit
Durante o més de margo, minhas acgdes foram intensificadas na assisténcia de enfermagem, para

cuidar e tratar dos idosos que apresentaram alteragdes clinicas. Com a assisténcia intensificada

evitamos a internagado de 3 residentes que iniciaram com sintomas gripais e evoluiram para PNM.

Jo&o Monlevade 31 de margo de 2025

Dilvan Onesimo de Faria Pessoa
Enfermeiro
Coren/MG 000.299.436

Ao e,
g e

O O 0

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 ) ; )
Laranjeiras - jodio Monlnevade (31)9 7131-0480 O larsaojosedasociedade@gmail.com




q.ZQD

ojed sojutosaid sooeuwle) so 1enbsng
n.,udﬁno ’ *SIBJIA sopep
ap oedusje o wabeuusjuz ap BNSUCD | SZOZ/E0/0L | 8S6L/LLIOZ SUEA ZINT OluQjuy €0
"sjjuLIqe| o oedejelpisep
8p oipenb opiasp ajusisisse oolpsw ojad
ojuoseid ‘A3 60 4S °9p oedessiuupy GzZ02Z/S0/0)
"S|e}IA sopep
op oedusje @ webewlsjug ap eynsuo)
‘oediose.d e 19101Ul @ SINS Bp BloBWIE)
%4@ Bu sojlosaid sooewlel so lenbsng | Gz0z/£0/L0
"00IpaW ojuawipualy | GZ0Z/£0/90
SIE}IA SOpep
op ogduisje 8 wabewusjul ep BYNSUOYD | 5ZOZ/S0/SO | EF6L/60/S) €}S0) Ep selo( sep euy <0
‘S|B}IA Sopep
op ogdusje o wabewlsjuy ep BYNSUCD | §Z0Z/CO/L0
"0JIP3N OuswWIpUalY | GZ0Z/€0/90 2
m&:@% éﬂdﬁ@q "001paul Cjuswipuale ap ojuswepuaby | §Z0zZ/£0/0
wobeuwsjus ap BYNSUOD | SZOZ/EO/F0 | 9€61/90/90 SNSSf ap ELEN a1y 10
|aAesuodsay ojuatulpuay ojuswiaseN
o BANJEUISSY Op OAlION sejeq ap ejeqg (e)osopy awop _ oN_
3SOr OYS ¥V $Z0z/0l8ane [ YO (XX

i

BOSSad SElE4 9P OWISaUQ UeAjIQ — Webewlayusg ap oEoE:E&ﬁﬁg 620

wod'jlewnioy@dassasofoesuel :|lewa — pppe-TS8E (TE) (2L €0-T000/6L1Z9Z8T rdND

C8E-0E6SE *dID — OIN-2peAB|UCIA OBO[ - Seliafueie] odlleg ‘TT U ‘oinbelsng aJped teny
sosop| elted elpUIUBWIRY BSUOT Bp oB3IN3ISUY|




"SOpEIOUSpPaID SOLQIBIoqe]
3 SIS Ep OLQJRIOQET OB IaYUILIBOUS

@ seojw|nboiq seJjsowe ap e}sjod 18zZ|esy | §Z0Z/€0/S2
‘ogdeipail
B 19101U] & SIS Bp el1oBWIR) BU 021paUl
ojed sojuosaid sooewue) so lanbsng | 6zZ0zZ/S0/1L2
"0OIPRN OjuswIpuslY | §Z02/€0/0C
"BUIDBA 9P 0BLIED 0P OBSINSY
"OAljeIND ap oedezilesy | §zZ0Z/C0/LL
"SIE}A SOPEP 8p oedlIesy
woebeuwsjug ap e)nNsuod | §20z/S0/0L
"Je elA @ SNS
N@g &3@5@4 elA Jod sojuosald sooewue) sp oedeldlos | §z0z/e0/L0
‘BUl0BA 8P OBLED Op OESINGY | §202/€0/40
"09|paw ojuswipusale ap ojuawepuaby | §zZ0zZ/£0/90
olenjuoid we oednjoag
wabewlsyug ap BjINSu0D
‘oAleINg op oedezilesy | §zZ0Z/S0/0 | 0S61/60/L0 | epueiiy ap eienbsopy olole|y ojuQIuy S0
‘oediosald e |910IUl © SIS BU 0ol
lg ojed sojossid sodeuuey so 1snbsng GeOe/e0rtt
eiauiielp @ ogdejeipisap
ap oipenb opiaep sjus)sisse oalpsw ojad
ojosaid ‘A3 6'0 4S ep oedensiuipy | G20z/€0/0L | ZE6L/E0/€0 Oyuue oluQIuY +0
%@33& ‘00lpauw §2¢0¢/e0/0e
i N ojuswiipuale 8 odjuljd oipenb op oesiAsY
3SOr OVS ¥V
& =10 v
a?.m i ._yafu._,
‘ogdeo|pawl e [9101ul 8 00IpW | §Z0Z/S0/) )




‘wabeuusjug ap elnsuo) | $z0Z/C0/0Z | SS61/S0/E0 BZNOg 8p elep epioaledy 80
"ajuapisal oe oplIel
1 ojed soysosaid sooewe) so lenbsng | §Z0Z/E0/vE
Je
elA SOJ0sald sooewle) sop oedeNdI0S | GZ0Z/E0/LE
"BOIpeW BNSU0) Bp ojuswepusby | GZ0Z/C0/LL
g .@amw
.ﬂm "0OIpPRIN oluBWIpULYY | GZ0Z/E0/0L
ouemuold wae ogdnjory
"SIBJIA sope( ap oeduajy
‘wabeulsjul op eynsuoy | §zZ0zZ/E0/¥0 | 9561/90/¥2 EAIS BP $SOI° OlUQiUY .0
oAljeIND ap oedezileay | SZ0Z/€0/SE
‘SIS ep eloewue) eu ofeoIB)
1q ojed soposaid sooeuue) so jsnbsng | SZ02/€0/LL
‘efalielp @ ogdejelpisep
ap oipenb opiasp sjus)sisse odipsw ojad
ojosaid ‘A3 6'0 4S op oedessiiwipy §¢0¢/e0/0k
ﬁﬂ@&h@ ™ ‘gJuLjsISSe
02IpaWl O IO OSeO ap 0BSSNISIQ | §Z02/€0/20
OAljeind ap oedezieay | §zZ0z/€0/90
oAjeInD ap oedezileay | §Z0Z/C0/S0
"001paLW ojuswipusle
eled ojuswepuabe a ouenjuold
Sy-2pa? wa oednjoAs ‘wabewlajus ap eYNsSUO) | GzZ0Z/S0/E0 | 826L/0L/6L epuelipy ap opunfag olugjuy 90

SO OVS 571




‘ouenuold we oednjons
'SIejIA sopeq op oedus)y

<
&WE@M b L4 "BUIDBA 8P OBUED Op OBSINDY
‘wabeuusjug ap eynsuo) | §z0Z/£0/0Z | LG6LI0L/L0 sojueg sop ojnbgjsng b
"wabewlsjul op B)NSUCD | §Z0Z/E0/GZ
‘oedeoipewl e 991Ul 8 oj@oIB)
JQ ojad soptosald sooeuwle) so lenbsng
‘OJIPRN OjuBWIpUBYY | GZ0Z/E0/LZ
"BUIOBA 8D OBUED 0P 0BSIADY
‘wabeuusjus ep elnsuc) | 6zZ0z/S0/0Z
&\hﬁm "OSED 8p OJUBWEIDLIBJ
'BoIU29) adinbe e Woo oses ap oessnosiq | §Z0zZ/S0/L0
"021paLUI OjuBWIpUBlE
ejed ojuawepuabe a ouenuoid
wa oednjoAs ‘wabewlsjus ap BYNSUOD | §Z0Z/S0/90 | 8¥6L/SO/E0 BlIBAIIQ ap 01ogQ 0l
"81qON
OJ]90Jel\ JQ WOD OSeD |ap OojuswernLle|y
‘B}INSU0) ap ojuswepuaby §¢0c/e0/9¢
's001Wwjnboiq sewexa ap ejejoy | S€0Z/E0/ST
‘BOIPBW B} NSU0 ap ojuswepuaby | §20Z/€0/L0
‘wabeuwusjuz ep eYNsSu0D | GZ0Z/£0/90
"001Wgal|b 8jouU0D | SZ0Z/E0/F0 | 6V61/60/L2 esoqlieg mmumcm mm _m_Fm_&hz_xE\ 60
"09l ojusWIpuUe gﬁig.u
Lihis e geoeen/ie \




<
ot gromly .
‘wabeuwusjul ep eynsuoD | GZ0Z/E0/L0 | £61/80/€0/0L snsar ap el gsor Sl
'S893R0IPBW | Ga07/00/20
Se l9iolul @ sojuosaid sooewle) Sop
eidwoDd |9}191j0S @ 00lPaW OJUBWIPUBNY
m&xﬂw 002IPaW OJusWIpUale ap Ojuswepuaby
SIelA sleuls ap oedla)y
wabeuusyus ep e)nsuoy | Gz0z/c0/S0 | 1S61/L0/92 sojueg sop odsedlind ogor ¥l
‘ogdeljeAe 18}101j0s & Oj9otel\
1 © Woo 0seD ap OjuswepPeW 18ZIedY | SZ0Z/S0/92
'Vd
Op OlQlBIOge| OB EBASOWE B [8YUIUBOUS
® WAS Jod euun op EPRI00 19zIIESY 520¢/e0/5e
s el @
‘gjuapIsal
eu ogdesipall & 19|9jU] 8 SIS Bu oolpawl
ojed soylosaid sodewle) so lenbsng
OOIPSN QUSWIPUSIY | gz0z/€0/20
‘001paW oJuawipuale eied ojuswepusby
'001wgallb 8jonuoD | GZ0Z/0/90 | 1Z6L/S0/LL Ojuid 0ed|8aucy ep euelpion £l
SIEJI/\ Steuls ap oedualy
‘wabewisjus op eYnsucd | GzZ0Z/E0/LL | 8¥61/90/92 OUBLIOY SOJUES SOP BAZ 2l
‘sopelouapald
solgjeloqe| so ejed [ByulwEIUd
& soolwnbolq sewexs ap ejejoo 19zIleey | SZ0Z/S0/S2
'S909e0|pawW Se 13101U] @ SINS BP EloBULIE}
eu sojuosaid sooewley so iIsnbsng | §Z0zZ/E0/LZ




‘olenuold
wa oednjors ‘wabeuusyug ap ejnsuo)d | 6z0z/€0/S5Z | LE61/60/02 0LOd Op ojujooled gsor il
"SIEJIA sopeq ap oedusy
‘weabewusjuy ap eynsuon
G "00lpgw ojuswipusle ap ojuswepusby | §z0Z/£0/82
"BUIOBA 8P OBLEO Op OBSIASY
‘wabeulsyuz ep ejnsuo) | 6z20z/€0/90 | 6¥61/80/L2 eljopejy senbieyy gsor 9l
‘wabewsjus ap B)nNsuos
‘sa0deoIpaw Se 911Ul 8 SINS ep eoewuey | IC0C/EN/LE
eu sojlosaid sooeue) so 1enbsng
geoz/eo/se
A3 e21pog euolidi( @ g oxajdwoo
Smﬁw\mﬁ «\x@@) + |W 0SZ 9P %6'0 4S °p oedessiuiwpy
§c0z/e0/9¢
‘oedejelpisep
ap oipenb opiAsp sjusjsisse oolpsw ojad
ojuosaid ‘A3 6°0 J4S °p oedeussiuwpy
gecoc/eo/ie
"elpudsip
ep oipenb opwmep  eidessjousbixQ
T ope|olu]  "OJIpaW  OJUBWIPUIE  OAON
m__.w,o._, ovs NS Ge0z/e0/02
"'sapdedlpaw se |9/oIUl & SIS Bp BloBWIE)
eu sojosald sooeuley so lenbsng | SZ0Z/S0/L L
‘02PN OjuBWIpUBYY | SZ0Z/E0/01




ejiosa.d ‘|| ogdeoipalu op oedeljsiuipy
OOIPaIN olusWIpUalY

‘021P3W O WO B} NSU0D 8p ojuawepuaby
"B2|U09) adinba e Wod 0sed ap oEssSNIsIq
slejiA sieulg ap oedlay

wabewusjuy ap eynsuon

G20e/e0/se

§e0c/eo/ve

¥¥61/90/.2

BAJIS Bp S8AlY BUS[EPEN

6}

ISOr OVS ¥V

o
&

W

ulstoy
A .«_.Av%

‘SiejlA sopep ap oedueyy
‘wabewisug ap eynsuoD

‘S|elA SOpep ap oedualy
‘wabewisjuy ap e}nsuo)

‘0lQ)eI0gEeT] OB OJUSWEBYUILIEIUS
8 oojwjnboiq [eUelEW Bp B18[0D

‘SIBjIA Sopep ap oedla)y
‘wabewusjugy ap eynsuoc)

‘oeduosaud ep oojul 8 SN S eu sopiosald
sooelllg) sop ojuswiy|oo9y @ oBdelolos
EJIP3N EYNSUOCD

021PSLW O WOD B}NSU0 ap ojuawepuaby
"Siejin sopep ap oedualy

‘wabewuayus ap e)nsuon

‘'so0deoIpaw se (910Ul 8 SIS ep eloBuLEe)
Bu sojIosald sooewuey so lenbsng

‘OlQJRIOgET OB OJUSWERYUIWEeIUd
8 oofw)nbolq jeusjew ap e18j0D
‘SIeliA sopep ap oedlialy
‘wabeuusiug ap eynsuon

G20C/EQ/LE

§¢0z/e0/8e

§20¢/e0/5¢e

§¢0c/eo/ve

geoz/eo/ie

§20¢/€0/02

§20¢/€0/L0

§20z/e0/S0

Gc0e/e0/v0

0v6L/e0/ce

oexied ep es@lad Apueinp




S i

SIBJIA sleulS ap ogdua)y
webeulaug ap B)nsuoD

§202/e0/02

616./20/¥|

SaAlESUOSD) 0B3190U0YD) Bp BLEBIN

(44

Sraq 3@3«@.

'0}SNO O}|8 9p SOJBWIE-| 8p SpaYy eu
0ss8001d 9p BpEJIUS B OJuBWEYUILIEIUT

*02IpSW O WO B}NSU0 ap ojuawepuaby
"eolude) adinba B WOD 0seI ap oessnoasig
Sleji\ sieuls ep oedueyy

wabeuwusjuy ap ejnsuo)

gcoe/eorve

§¢02/€0/90

¢£61/20/20

BJI9I0)\ BIUOIUY BLEp

14

'SNS
BU So}110sa.d S00BWIIR) SOP 0858101108

"00IpaW O WOD B}NSU0D 8p Ojuswepusby

sieji/\ sieulg ap oedlis)y
wabeuwlajug ap ejnsuon)

geoe/eort L

€20¢/€0/01

¥61/50/8¢

sonblipoy epueblepy

0C

S A

JSOr OVS ¥V

‘[elous)sisse adinbas eled oedejusiio
19z1|ea. o eoipaw oeduosald e |eloiuf "SNS
eu sojuosald sodewie) sop oedeyol|os

"gjusjsisse oolpaw ojed

§202/e0/92

ANISEPOEADNN IR0
SRS 3 OUHSIN) EPL1e




‘SNS
eied swexs op opipad o |ByuIEIU]

‘0jugID 8p 91 9p oBdENOIOS
"00IP| OjUSWIPUS}Y

‘wabeuwuajus ap BYNSUCD
'SIBJA SIeulg ap oeSuajy

G20z/e0/01

§20e/e0/L0

§202/€0/90

¥S61/L0/€C

ojeuo(] asor euep

T4

‘gjua)sisse ooipaw ojad
ejuosald ‘| oedesipawl ap oedelisIuipy
02PN OjUBWIpUSlY

SIENA SleulS ap oedlajy
wabeuwuajuy ap eynsuon)

G20z/e0/01

§20¢/€0/S0

Ly6LIv0IvL

BZNOS 9p BpeNOBW| BlB

ve

"oBuiwop ou olqo esed NINjOAS @
eyuew ejpd opeqges ou epuebieyy [endsoH
0 eled epeyujwesus |0} 3juapIsay 890

‘eolpaw

oeduosaud e 19101U] "0oIPaW OJUSLIPUS)Y
Sleli/\ sieuls ap oedus)y

wabeuusug ap gnNsuon

§202/e0/L 1

SS6L/LLICE

ouejae) anbuusH sedels) sep euep

X4

3601 OVS uv1

‘SWS
BU SOju0sald sooewlle) sop oedeyol|os

"0JIpSW O WOoJ B}Nsuod ap ojuswepuaby
'eo1u09)] adinbs e WO 0SB ap OBSSNoSI(]

§202/€0/9¢

I-SEPEEPON-EI00
S5/8{ 3p oty Wmpy _




&

gcoereo/ae
‘eoipaw oedosaid swlojuod ‘gjusplisal
eu seodezingeN op SO0  lezijesy

geocieo/ve
‘eoipaw oedlosald awiojuoD ‘ajuspIsal
BU sagdezingspN op SOPI0  19ZIjEeay

Geoe/eo/Le
'sagdeo|palw se 1919iul & SIAS Bp elnewle)

eu sojuosaid sooeuwlle) so jenbsng CZ0Z/80/12
"O2IP3N OjuBWIpUBlY
"SIEA sopeQ ap oedusy

‘wabeuwusjul ap eynsuod | §z0zZ/E0/0Z | £E61/€0/P2 BUBLINET Bio)lled BUB\ 8c
'siejiA sopeq op oedlaly
‘wabewlsjuy op gynsuo) | GZ0zZ/CO/LL | 196L/0LISE sojueg eploaledy ezinT euep iC
: yre m ‘0j@0.Jej\ 4 O Wi0D 0SB 8p OjusWweInUle| FEr S a8 b 48
OFpERsuey oo SIENA SIBUIS 8P 0BSURBYY | 6Z0Z/S0/L 1 14 2p v WY
3SOr OYS ¥V \J
S Uy Bo|paW E}NSU0) ap ojuauepusby
P e wabewusjus ap e)nNsuo) u
"SIe}i/\ sope ep ogdlajy
Jeuouwlnd eynasny | GZ0¢/€0/0L | 926L/20/8L EJ3SUO Ep Sj|a7 eUeN




29

‘sepdeoipaw sk 991Ul & SIS ep eloeuIR)
eu sojuosauid sooeuley so 1anbsng

‘ouemuoid wsa oednjoag

'SIEJIA sopeq ap ogduajy
‘wabeuwusyuy sp ejnsuo)

§¢0c/e0/Le

§20¢/€0/9¢

¢S61/¥0/9¢

SOAlY OY|asu0)) wog op ouepy

e

ouenmuold we oednjoAg
"SIBJIA sopeq ap oedusyy
‘wabewJlsjug ap eynNsuo)

'saodeaipaw Se [9I01U] @ SINS Ep eloBwLIR)
eu sojliosaid sooeule) so lanbsng

0013 OjusLIPUSHY

"BOIPOW BYNSUOD) 8p Ojuawepusby
webewlisiug ap BINSUOD

§coc/el/ve

§202/e0/L0

§202/€0/90

0€61/20/51

BZNOS BA|IS BP BpUNWIEY BB

6

o s

3ISOr OVS ¥V

‘ogdejeipisep
ap oipenb opiasp sjus)sisse oolpaw ojad
ojosaid ‘A3 6'0 J4S 8p oedeysiuiwpy

"eoipaw oedosald swIouo9 ‘ajuspIsal
Bu sepdezingaN Sp SOPID  19z|eay

Geoe/en/Le




50

"sapdeo|paw se 19101Ul @ SIS ep eloew.e]
eu sojliosald sooewle) so lenbsng

"EOIPIW oedeleAy
"%6'0 45 W09 soy|o sop ezadwi

G20eZ/e0/L0

6202/€0/90

vE6L/1L0/LE

SOBIOJ\ BURBUSDIA

y
ﬁuﬁ% %3&%

"sagdeoipaw se 191o1Ul 8 NS ep elvewle)
BU SojIosa.d sooewle) so jenbsng
"00IPIN OJUBWIPUALY

"BI|paW Bl Nsuo0y) ap ojuswiepuaby
wabewlsjua ap eynsuocD

Gecoe/eo/L L

G202/e0/01

LS61/90/€1

S19Y OIUQIUY OAIIS

P.nwﬁ.ﬁﬁmu). . .@ua

‘ouenuold we oednjoa
'SIEJIA sope(q ap oedua)y
‘wabewlaju] ap eynsuo)

§202/€0/L8

§261/€0/vC

SNSa ap eu| epunwiey

[43

CJhA-,

JSOr OVs uv1

preaaungy arop

‘0|901e (] Op oedelfese

ejed xelo| ap 9] ap opne| 1enbalug
‘0SED 8p OjuswWEelde N

"BOIpaW B NSU0)) ap ojuawepualby

ouenuold wa ogdnjoas
'SIEIA sope(] ap oeduagy
‘wabewsajus ap eynsuo)

Geoe/el/ie

§¢02/€0/0¢2

8561/90/5L

0lIBSaY) OlIaY|Uld OWIB) Op BUEJ




i

T IEPERBONNNC

@Q@@% %@E@QE gt Bt 5202/ €0/1€ eleq
3
bl

‘olenjuold we oednjong
‘s|e}l/\ sope(q ep oedualy
‘wabewlsjug op elnsuo) | 5Z0zZ/€0/8Z | 0¥6L/SO/L) EZNOS 8p ousdewe(] exwinz Ge

enly

0Se? ap ojuawelde
‘oueniuold wa oednjoag
‘sIe)IA sope(] ap oedlialy

3SOr OVS ¥V ‘woebewiajus op eynsuoy | SCOZ/EO/LE

‘SINS | §20¢/e0/se
BU SOJJ0SaId sooewle) Sop 0ede}iolos

"OOIPYN OjuBWIpUly | SZ0Z/S0/¥2

?,. > @@

0
8 o DY
TA O0S




RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

ANEXO III

OSC PARCEIRA 06/24

Lar Sao José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo

CNPJ 18.267.179/0001-03
O presente Termo de Fomento tem por objeto
possibilitar o acolhimento de idosos na Instituicdo de
Longa Permanéncia, oferecendo assisténcia e
suprimento de suas necessidades, utilizando recursos

OBJETO DA PARCERIA proprios do Municipio, em regime de mutua
cooperagdo, para consecucdo de finalidades de
interesse publico e reciproco, conforme detalhado no
plano de trabalho, Unico anexo que integra o presente
instrumento.

PERIODO DE EXECUCAO 11/03/25 a 09/04/25

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n° 06/2024

VALOR TOTAL DA R$ 152.000,00 - 8 parcelas de R$ 19.000,00

PARCERIA R$ 76.000,00 - 4 parcelas de R$ 19.000,00 1° T. Aditivo

PRESTACAO DE CONTAS 03 Parcela — Valor R$ 19.000,00

Data: 01/04/25

TANIA MARIA DO Bt inanitiiss,
PATROCINIO | Pat A ascass
BATISTA:856957 fieats cCetiicads P
50687 rinatin A Gl o Dan

Lotaten
Date 20250400 1542021 03

Contador da OSC

O

Rua Padre Eustiguio n* 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Ruu Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - jodo Monlnevade

G- / &m d'@ﬂ___
%iGreicieFe %ﬁarecida Sa?%s Izidoro

Presidente da OSC

Greiciele A”@?&f&'z’o ljzmlfigro
xs.zsi'nbinﬁﬂl-m

O ® w0

31) 3851-3444
(32) 9)7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com

(31) 3851-3444
(3139 7131-0480 ©

larsaojosedasociedade@gmail.com




1- EXTRATOS BANCARIOS

TAN!A mmm%mnm
MARIADD  Biosiswssito

PATROCINIO SR eses,

BAT!STAﬁSB ,alam*l-'m the suthor of tis
95750687 Lot
Date 2025-04.09 15 44421 00

o~

Contador da OSC

Rua Padre Eustaguion® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

G%-eieiele Apgrécida Santos ?z:doro )

(31) 3851-3444
(31) 9 7131-0480 ©

d nts.a’aé
o
Prasldsn'
9267 0000103

Qf@

larsaojosedasociedade@gmail.com



02/04/2025, 16:48

sutizar Y agrupedos

z : Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Banco do Brasil

Conta corrente 60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO

Periodo do

(3350216448535981
02/04/2025 16:50:34

extrata Més atual
Langamentos
- DL ag. ori Lote Histori Documento ValorR$  Sald
balanicata ovimanito: . A0: otgem ote istarico ocume! alor aldo
10/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 19.000,00C
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE

01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC CPRZ APLAUT 1.972 19.000,00 D oonc
02/04/2025 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest. Resgate Autom. 19.054 50 C
Saldo 19.054,50 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025
Saldo de fundos de investimento

BB RF CP Automatico 19.062,05

#%% A CONTA NAQ FOI MOVIMENTADA ***
OBSERVACOES:
Transagéo efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.
Gty S
iciele Ap. Santos Iz
Presidente s'da\ll.aés&]osé
18.267.179/0001-03 44

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=3.4.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Favalie=sim

O

"




09/04/2025, 14:33 Banco do Brasil

‘ P o (63370914313297481
Consultas - Extrato de conta corrente 08/04/2025 14:36.06

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  60408-9 LAR S J S S VICENTE PAULO
P o Més atual
Langamentos
balgr:éet & mov?r:x'e vio Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
10/03/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0oocC
01/04/2025 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 19.000,00 C
01/04 16:00 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/04/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 19.000.00 D 0.00C
BB RF Curto Prazo Automatico
04/04/2025 2220 99015 470 Transferéncia enviada 550.902.000.033.700 3.284.75D
04/04 16:17 EXCELENCIA MINAS CIALTD
04/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40401 1.800,00 D
04/04 16:14 FABIOLA MARTINS SANTOS
04/04/2025 oocoo 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 40.402 1.884,43D
104 0607 07408296611 ROSA HELENA DA SI
04/04/2025 0000 13106 393 TED Transf.Eletr Disponiv 40.403 3.272220D
104 0607 05336055627 ROSELI DA CONSOLA
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.404 1412610
077 0001 12949492681 LUIZA MOURA MENDQ
04/04/2025 0000 13105 375 lmpostos 40.405 21525D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
04/04/2025 0000 13105 393 TED Transi.Eletr.Disponiv 40.406 3.573.20D
104 0607 06806257631 JULIANA MAYRA DE
04/04/2025 0000 00000 848 Resgale Automatico 1.972 1554246 C 00oC
o~ BB RF Curto Prazo Aulomdtico
07/04/2025 0000 13105 144 Pix - Enviado 40.701 1.002,62 D
07/04 16:35 LAR SAO JOSE DASOCDESV
07/04/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.00262C e00C
BB RF Curlo Prazo Automatico
09/04/2025 2220 02220 144 Pix - Enviado 40.901 2.458,30 D
09/04 14:29 DILVAN ONESIMO DE FARIAS
09/04/2025 0000 00000 999SALDO 245830D
Invest. Resgate Autom. 2.51222C
Saldo 5392C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros &iwa_dk 3%&57 szﬂa 30/04/2025
OF * iciele AP Samoslz .
Data de Debito de IOF 18; 267 179 f 0{}0 103 02/05/2025
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 2.517,02
PENEURESR- SO SNt 45

https:/fautoatendimento.bb .com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htm|?v=3.4 0#/template/~2F consultas~2 F009-2 bb%3Fh=sim&avalie=sim 172




2- DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N°: 06/2024
PERIODO: 11/03/25 a 09/04/25
Conta: 60.408-9
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
71 SALDO |1 DESPESAS COM
10/03/25 | \NTERIOR R$ 41,14 | 07/04125 | peSSOAL (Item 3) R$ 11.145,08
[ REPASSE DA
[0 DESPESAS COM
01/04/25 | ADMINISTRACAO | R$  19.000,00 MANUTENGAO (item 4)
PUBLICA
- DEVOLUGOES U DESPESAS COM
DE TARIFA (item 8) el r e
CONSUMO (ltem 5)
1 OUTRAS [ DESPESAS COM
DEVOLUGOES (Item MATERIAL PERMANETE
8) (Item 6)
11 DESPESAS COM
el 09/04/25 | PRESTADORES DE R$ 7.858,30
SERVIGO (Item 7)
RESGATE DE 1 QUTRAS
APLICAGAO DEVOLUGAO
(1 TOTAL DE
01/04/25 | pecETAS R$ 19.04114 | 09/04/25 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 19.003,38
- - - 09/04/25 | SALDO R$ 37,76

s O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicacdo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o

periodo da abertura até o encerramento de conta.

s  Os rendimentos seriio contabilizados ao final da parceria. o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo e o

extrato bancario.

TANIA MARIA DO SHekin i oims:

004 en= TANIA ARIA DO

PATROCINIO et
BATISTA:856957 & " " " L
50687 Soaemen

Ome TUT3 0407 15 85100

PATROCHNIO BA TISTA Ss6u5 7067

Contador da OSC

O

Rua Padre Bustaguio n* 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

Gr%‘cieie Aparecida Santos Izidoro

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ®

Presidente da OSC
Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sao José

?. SV.P
18.267.179/0001-03

O
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3 DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS)
(anexar copias: contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas)
COMPROVANTES DAS COMPRENANYC
ITEM FUNCIONARIO ?Sﬁgﬁ?é DESPESAS — . -
COMFI:‘I‘EET?ENCIA REMUNERAGAO | Dhansr.
1) Luiza Moura Mendonga Nutricionista Margo/25 R$ 1.412,61 04/04/25
2) Juliana Mayra de Leles En-freér‘:rrlﬂafg;m Margo/25 R$ 3.573,20 04/04/25
3) R";ﬂ{ﬁ:ﬁ?&iﬁﬁi“ En:::,::;aem Margoi25 | pe  327222|  04/04/25
Y R°%aa:$§;‘§gflg"’a Aux Semigos | argops | RS 1.88443| 0410425
5) Encargos INSS Margol25 | R$  1.002,62|  07/04/25
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$  11.145,08

TANIA MARIA  oSvARocmed
BATISTA 85885750837
DO DN cA=TANIA MARIA DO

PATROCINIO
PATROCINIO  Bsusiessost.

BATISTAG5G95 femon | amiho sbar ol tis
750687

Contador da OSC %reiciele Apa;recida San%s Izidoro

Piesiients dﬁ%%g’le Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sao José

. S.V. P.
18.26?.179[0%01-03
%@/
Gislaine doiCarmo Marcelino

Responsavel pela Prestagéo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine C. Marcelino
Gestora Administrativa
Lar Sao José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
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Recibo de Férias

Funcionario: Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu

Periodo de Gozo: 01/04 a 30/04

Pagamento realizado com recursos proprios da instituicao.

oali fp. ik

iele Ap. Lidoro
Greiciele A doS:Lagrggo mm

13.25{1%1'0001413

O O O@;&)

P BT 31) 3851-3444 . . :
Rua Padre Eustaguio n® 11 ) ( ‘\)""' RS larsaoiosedasociedade@gmail.com

1 s ominiorme Tulo Baclaacanda LERY




FERIAS

Empresa: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091)
CNPJ.:  18267179000103
Funcionario: ROSELI DA CONSOLACAQ AMBROSIO ROMEU (000005) / Depto.: 0001

CTPS: 00533805 / 05627

Admissao: 01/09/2008 |Fungdo:TECNICA (O) EM ENFERMAGEM

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo o empregado solicita a concesséo de abono pecuniario.
Data: Assinatura do Funcionario ;
n ,’Cll fil ﬂl?} s Y o d?l&
Data: Assinatura da Empresa Migﬁp Santos Iziﬁro

- . S.V.P.
NOTIFICAGAO DE FERIAS 13_26%.1%9,‘0001-03

Até 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:

Duragio Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias | 01/09/2023 a 31/08/2024 |01/04/2025 a 30/04/2025
Data 28/02/2025 |Assinatura do Funcionario
Data 28/02/2025 |Assinatura da Empresa
RECIBO DE FERIAS

Descrigdo Adicional Desconto
009 Férias 3.795,69
597 1/3 Férias 1.265,23

902 [INSS Férias
913 IRRF Férias

518,11
348,86

Detalhamento do Calculo do INSS
Ref. Base Aliq. Valor

04/2025 506D,92 “],23740’0 5"8.11 **********“****’5_060'92 iikkk*iii***h****iaﬁG‘g?

L"quido: *t**ii*&ﬂ*at***ta.-‘gs’gs
Recebi a importancia de Quatro Mil, Cento e Noventa e Trés Reais e Noventa e Cinco Centavos

'EE SR E R R R EE R

Data de Pagamento
Jio o

Assinatura do Funcionario




2091 - LAR SAO JOSE DA SOC DE SAO VICENTE DE PAULO
RELATORIO DE MEDIA FERIAS - 2023/2024

FUNCIONARIO[A): ROSELI DA CONSOLACAOQ AMBROSIO ROMEU
ADMISSAO: 01/09/2008

O DSR D A O DO D DO

ngo/23 RS - RS 39,79 | R$ RS -

I 5et/23 =S -_|BS 52,80 | R§ - |RS -

| out/23 RS -__|RS 63,36 | R§ 272,05 | R$ 65,29 |
nov/23 RS - _|RS 66,00 | R§ 272,05 | R$ 68,01 |
dez/23 RS - RS 77,00 | RS 258,94 | R$ 75,52
jan/24 RS z RS 54,42 | R$ - R$ -
fev/24 RS - _|RS 45,28 | RS RS ]
mar/24 RS . RS 9,43 | RS - RS .
abr/24 R$ = R$ 44,92 | RS - RS -
mai/24 R$ - |R$ 67,92 | R§ 272,05 | RS 65,29
jun/24 RS - R$ 56,60 | R§ - RS -
jul/24 RS - RS 41,93 | R$ - RS -

[ TOTAL RS - _|rs R§ 306,64 | RS 51,62 | R§ 89,59 | R§ 22,84

SALARIO: R$ 3.325,00

MEDIA ADICIONAL NOT: K$ -

MEDIA DSR ADICIONALNOT: RS

MEDIA INSALUBRIDADE: R$ 300,04

MEDIA DSR INSALUBRIDADE: R$ 51,62

MEDIA FERIADO TRABALHADO: R$ 89,59

MEDIA DSR FERIADO TRABALHADC R$ 22,84

BASE DE CALCULO FERIAS:

b Rty
Greiciele Ap. Sanios
Presidente dgﬂSéo)osé
18.26%.179!0001-03
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09/04/2025, 14:43 Gerenclador—CAIXA

GERENCIADQ&%_
-+

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0607 / 1292 / 000577579627-2

Conta destino: 0607 / 1288 / 000775165789-9

Nome destinatario: ROSELI DA CONSOLACAO A ROMEU

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 4.193,95
Data de débito: 31/03/2025
Data/hora da operagdo: 31/03/2025 14:56:59

Codigo da operagao: 090527939

Chave de seguranga: 7T2KAJIS2ZXA7UY2

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa

sk .o o
e

.S\ P
18.26%.179[0001—03

S
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r Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LARSAO JOSE DASOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! @ 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo 04/07/2024
Nome . 000023 LUIZA MOURA MENDONCA CPF: 12949492681
Cargo: : NUTRICIONISTA Setor/CC OPERACIONAL
Cad. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 | INSS Folha 115,21
~~
Felicidades no seu Aniversario.
1.533,18 120,57
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Conlri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.Sdomés Base Calc, IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 7,5144 1.533,18 122,65 968,38
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANGIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
A
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPF/CEI : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 1" Admissdo 04/07/2024
Nome . 000023  LUIZA MOURA MENDONCA CPF: 12949492681
Cargo: . NUTRICIONISTA Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
7 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 115,21
Pago com Recursos Pubhcos Alezlo que of wen 1({‘(;- fora™n 0"(’31&1{05_2
PEI'C?ﬂa Temo de Fomento 2 /0U 08 M teriais focam rababidos ,
ne Qﬁ 12084
Pressdente Jymaﬂ{}}; o
ar Sao JOSé da SSVP Breaidents :jb) """"""""
Lar Gfo José ca SSVP
Felicidades no seu Aniversario.
1.533,18 120,57
Valor Liquido 1.412,61
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 1.533,18 75144 1.533,18 122,65 968,38
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO L“lzaumﬂo“q’j
icionista
04/ 04/2025 petk égnsa’%\ -
L DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO et




04/04/2025, 16:22 Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/84/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.38
2220902220 SEGUNDA VIA ege1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR § 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9
FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: @77 - BANCO INTER
AGENCIA: @001-9 - MATRIZ
CONTA: 29,349.538-6

FAVORECIDO: LUIZA MOURA MENDONCA
CPF/CNPJ: 129.494,926-81

VALOR: R$ 1.412,61
DEBITO EM: @4/@4/2025

DOCUMENTO: 04044
AUTENTICACAO SISBB: 3.A37.1DC.F45.8B6.CE9

%ﬁfﬁpﬁnfm Lzi s
Presidente do La; Sao Jose

S.5VE
18.267.179/0001-03

i

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. himl?v=3.4.0#/template/~2Fconsuitas~2F 869-1.bb%3Favalie=sim 416




* Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
Cnpj 18.267.179/0001-03
Inscrigéo Est. ISENTO
Nome LU[ZA MOURA MENDONCA
Ne° Folha 25 N° PIS/PASEP 16396754062
CTPS Admissao 04/07/2024
Funcéo NUTRICIONISTA
Departamento  COZINHA
0BS

For Time Flex

CARTAQ PONTO

Horario de Trabalho

ENT1  SAI1  ENT2
se¢ Folga Folga Folga
Ter 08:00 11:00
aua Folga Folga Folga
au  09:00 12:00
sex Folga Folga Folga
sae Folga Folga Folga
LAy

For Time Flex Ponto Web

Sislema rogido pela CLT

Pagmna 1de 1

Emilido em Q1042025 as 1506

BAl 2

Folga

Folga

Folga
Folga

ENT3

Folga

Folga

Folga
Folga

SAI3

Folga

Folga

Folga
Folga

TOTAIS

DLy 40 ~
02/03/25 -
03/03/25 -
04/03/25 -
N5/03/25 -
06/03/25 -

07/03/2b - ¢

08/03/25 -
09/03/25 -
10/03/25 -
11/03/25 =
12/03/25 -
13/03/25 =
14/03/25 -

15/03/25 - &

16€/03/25 -
17/03/25 -
18/03/25 -
19/03/25 -
20/03/25 -
21/03/25 -
22/03/25 -
237/03/25 -
24/03/25 -

25/03/2% - ¢t

26/03/25 -
27/03/2% -

28/03/25 - =

23/037/29 -
30/03/25 -
31/03/725 -

509

rULGLA
FOLGA
FOLGA
FOILGA
FOLGA
CoMP
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
06:59
FOLGA
0°7:00
FOLGA
FOLGA
FOLGCA
FOLGA
08:37*
FOLGA
08:56
FOLGA
FOLGA
YOLGA
FOLGA
07:53
FOLGA
08:53
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA

EOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
coMp
FOLGR
FOLGA
FOLGA
FOLGA
10:31
FOLGA
10:26
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
12:04*
FOLGA
12:42
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
11:07
FOLGA
12:01
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA

BULGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
coMp

FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGR

FOLGA

FOLGA

FOLGA
FOLGA

FOLGA

FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA

FOLGA

FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA

(*) - Batida lancada manualmente

SAl.2

FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
FOLGA
COMP

FOLGA
FOLGA
FOLGR
FOLGA

FOLGA

FOLGA

FOLGA
FOLGA

FOLGA

FOLGA
FOLGA
FOLGA
POLGA

FOLGA

FOLGA
FOT.GA
FOLGA
FOLGA

NORMAIS

16,57

03:

03:

03:

03:

("

00

:03

ac

00

DSR
G,00

0,0

n
]

- Abono Parcial

1,43

00:29

00:57

EXTRAS EXNOT

3,52

0,00

01:01

00:26

01:0

00:4

00:1¢

4

BSALDO

4,

50

+3U: 30
+30:36
+30:36
+30:36
+30:36
+22:36
+22:36
+22:36
+22:36
i22:36
+23:08
+23:08
+23:34
+23:34
+23:34
+23:34
+23:34
+23:41
+23:41
+24:2'1
+24:27
+24:27
+24:27
+24:27
+24:41
+24:41
124:41
+24:41
124:41
+24:41
+04:30

(") - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha freqiiéncia neste intervalo

01/03/2025 a 31/03/2025.

Nos termos da Portaria MTB No.

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrioc de Trabalho.
Hordrio de Trabalho Externo.

a Mendo
Lu‘;utﬁcionlﬂ

S

can-9 31784

LUIZA MOURA MENDONCA

Lar (jSao Jose

3626 de 13/11/91 artigo 13, o

Inclusive Ficha de

a Soc de SYVicente de Paulo

wipl Lzidoro
G’ep'r‘éf{algnAp aosfafgo José

SV. P
18.267.179/0001-03




Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSEDASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissao : 02/05/2011
Nome - 000007 JULIANA MAYRA DE LELES CPF: : 06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 |Feriado Trabalhado 011:00 332,50
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
284 |DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 79,80
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 387,50
914 |IRRF Folha 151,47
4.117,53 544,33
Valor Liquido 3.573,20
Saklo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.Sdomés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4,117,53 9,4108 4.417,53 329,40 3.552,73
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/!
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/20256 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267179000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo : 02/05/2011
Nome . 000007  JULIANA MAYRA DE LELES CPF: ;06806257631
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC : OPERACIONAL
Ccod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 |Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 011:00 332,50
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 79,80
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 387,50
914 |IRRF Folha 151,47
Pago tom Recursos Publicos Atesto que us Rer:igos foram gresiadas |
parcetia - Termo de Fomento riais foratn recphisos
n° o 1L024
Lot Ao
Presidenia 4.117,53 544,33
Lar Sdo José da SSVP Lo S Tl S
Vdlor Liquido 3.573,20
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 4117,53 9,4109 4,117,863 329,40 355273
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE Rsf/f‘f/f _
OY 1 oY1 2095 . L
DATA / / ASSINATURA DO FUNCIONARIO

“95H




htips://autoatendimento.bb.com br/apf-

04/04/2025, 16:22

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
84/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.38
2220902220 SEGUNDA VIA @001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR 5 1 5 S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

FINALIDADE: @6 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S 1 5 S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©687-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 775.168.348-2

FAVORECIDO: JULIANA MAYRA DE LELES

CPF/CNP]: 968.0862.576-31

VALOR: R$ 3.573,20
DEBITO EM: 64/84/2825
DOCUMENTO: 040406
AUTENTICACAO SISBB: F.8D5.EF3.8B8.1C6.8A4

" % sy ] 3' z -03?
Lgrgiuaele/fj@amos Lidgro
Beﬂdmtgm&agsmhsé

S.V. P.
18.267.179/0001-02

api-autoatendimentoﬁndex.htm!?v=3.4ﬂ#!templalef~2Fconsu1tas~2F569-1 .bb%3Favalie=sim




- For Time Flex Ponto Web
" CARTAO PDNTO Sistema regido pela CLT
For Time Flex S o oaR AT AV boghia 1 6e 1
POﬂtO Web Emitido em 01/04/2025 35 15 06
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENTY  SAIT  ENT2  SAI2  ENT3  SAI3
Inscrigdo Est. ISENTO SEG
Nome JULIANA MAYRA DE LELES ;f;
N° Folha 51 N° PIS/PASEP 16323982782 aul Ver Ciclo
CTPS 98686 Admisséo 02/05/2011 SEX
Funcgio TECNICO ENFERMAGEM ::a
Departamento  ENFERMAGEM
oBs
ENT. 2 SAl. NORMAIS DSR OT. FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTAILS 175,90 3,67 0,00 0,00 0,37 0,00 23,93
01/03/25 - sdéb - C2 06:56* 12:14 13:14 18:59 11:00 +23:34
02/03/25 - dom - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
03/03/25 - seq = €2 07:02*% 12:090  13:04 18:58 11:00 +23:34
04/03/25 - ter - Ci FOLGA FOLGA [FOLGA FOLGA +23:34
05/03/25 - qua - C2 06:53* 12:06 13:07 18:58 11:00 +23:34
06/03/25 - qui - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
07/03/25 - sex - C2 06:47 12:08 13:08 18:55 11:00 +23:34
08/€3/25 ~ sab - C1 FERIAS FERIAS FOLGA FOLGA +23:34
09/03/25 - dom - C2 06:45* 12:07 13:07 18:54 11:00 01L:50 123:34
10/03/25 - seg - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
11/03/25 - ter - C2 06:58*% 10:43 11:45% 18:55* 10:55 +23:34
12/03/25 - qua - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:3
13/03/25 - qui - C2 06:55* 12:09* 13:08* 18:56* 11:00 +23:34
14/03/25 - sex - € FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
15/03/25 - 83b - C2 06:59* 12:05* 13:06* 18:57* 11:00 +23:34
16/03/25 - dom - (1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
17/03/25 - seqg - C2 06:52* 12:11* 13:09*%* 18:53* 11:00 +23:34
18/03/25 ~ ter - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
19/03/25 - qua - C2 06:56* 12:07 13:08 19:02 11:00 +23:34
20/03/25 - qui - Cl FOLGR FOLGA FOLGA FOLCA +23:34
21/03/25 - sex - C2 06:49% 12:11 13:11 18:5%4 11:00 +23:34
22/03/25 - sab - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:34
£3/U3/25 - dom - C2 Ut:450= 12:11 13:13 18:5/ 11:90  Ul:ivv 0U: 1y +23:44
24/03/25 - seg - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23;44
25/03/25 - ter - C2 06:46*% 12:07 13:08 18:46* 10:59 +23:44
26/03/25 - gqua ~ C1 FOLGA  FOLGA FOLGA  FOLGA +23:44
21703/25 - qui - C2 06:47 12:07 13:12 19:04 11:00 00:12 +23:56
28/03/25 - sex - Cl FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:56
20/03/25 - sab - C2 07:02% 12:1% 13:13 19:06 11l:00 +23:56
30/03/25 - dom - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +23:156
31/03/25 - seg - C2 06:49* 11:12 12:12 18:52 11:00 +23:56

Legenda dos Ciclos

Ciclo 1 — Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
(*) - Batida langada manualmente (") = BAbono Parcial (*) - Pré Assinalado

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo com minha fregqiiéncia neste intervalo
01/03/2025 a 231/03/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substituli o qguadro de horario de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horério de Trabalho Externo.

/!m/)é/i{/") : ptuctde . Qxonden Soyikns

JULIANA MAYRA DE LELES Lar|Sao Jose da Soc de S Wicente de Paulo
Greiciele Ap. Santos Lzidoro &
Presidentf Lar S30 José -

%
18,267 179/0001-03 qc@




Recibo de Pagamento de Salario

Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAOJOSEDASOCDES VICENTE DE PAULO CNPJICPFICE! : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissdo = 01/09/2008
Nome . 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: - 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 338,03
914 | IRRF Folha 89,62
~
3.705,23 433,01
Valor Liquido 3.272,22
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base C4l FGTS £.6.T.5 domés Base Clc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.70523 9,1230 3.705,23 296,41 3.140,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
[
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJ/CPFICEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissado + 01/09/2008
Nome - 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: : 05338055627
Cargo:  : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC : OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
—_~ 001 | Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 338,03
914 | IRRF Folha 89,62
Pago :om Recursos Pﬂbhcas Algslo que os $ervicos jorsm plesiar }:1
Parcetia - Termo de Fomento | /v ©s maipriais foram recqoidos
Q % 7= _ﬁ A il
ne 00 L2024 | e 04104/ e
Presidente “@ wak 4] e S ke
VP Hresigontg ¢
Lar 530 José dg SSVR
3.705,23 433,01
Valor Liquido 3.272,22
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.5 domés Base Calc, IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.705,23 9,1230 3.705,23 206,41 3.140,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
I/
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




04/04/2025, 16:22

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.38
2220902220 SEGUNDA VIA egel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 60.4088-9

FINALIDADE: @86 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR S J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 06067-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 130.309-2

FAVORECIDO: ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU
CPF/CNP]: ©953.380.556-27

VALOR: R$ 3.272,22
DEBITO EM: ©4/64/2025

DOCUMENTO: 048483

AUTENTICACAO SISBB: 9.61C.44D.961.6E7.A5F

%iele @)@Sanms hgg/r%@
Presidente do Lar Sdo José

S.S\VP
18.267.179/0001-03

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.4.0#/template/~2F consuitas~2F869-1.bb%3Favalie=sim




For Time Flex Ponto Web

F T FI CARTAO PONTO Sistema regwo pela CLT
(@ or time riex DE 04/03/2025 ATE 24/ 025 Pagina 1 de 1
Po“to Web Emitide em 0104/2025 43 17 02
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabatho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAl1 ENT2 SAI2 ENT3  SAI3
Inscricgio Est.  ISENTO SEG
TER
Nome ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU &
N° Folha 43 N° PIS/PASEP 12744035116 Qul Ver  Ciclo
CTPS 26125 Admisséo 01/08/2008 SEX
SAB
Fungao TECNICO ENFERMAGEM
DOM
Departamento  ENFERMAGEM
0BS
DIA ENT. 1 SAl 1 ENT. 2 SAl. 2 NORMAIS DSR NOT. FALTAS  EXTRAS  EXNOT BSALDO
TOTAIS 0,00 3,67 0,00 0,00 157,45 0,00 8,12
01/03/25 - sédb - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +514:44
02/03/25 - dom - C1 D6:54* 12:04 13:03 18:57 11:04 +525:48
03/03/25 - seq - €2 FOLGA FOLGR FOIGA FOLGA +525:48
04/03/25 - ter - C1 06:53~ 12:03 13:01 18:56 11:05 +536:53
05/03/25 - qua - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +536:53
06/03/25% - qui - Cl1 06:55* 12:05 13:04 19:02 11:08 +548:01
07/03/25 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +548:01
08/03/25 - séb - C1 06:55% 12:01 13:03 19:01 11:04 +559:05
09/03/25 - dom - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA N1:50 +559:05
10/03/25 - seq - Cl Q6:55* 12:04 13:04 18:58 11:03 +570:08
11/03/25 - ter - C2 FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA +5710:08
12/03/25 - qua - Cl 0h:55* 12:10 13:04 18:55 11:06 +581:14
13/03/25 - qui - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +581:14
14/03/25 - sex - Cl 06:55% 12:06 13:05 19:00 11:06 +592:20
15/03/25 - 8ab - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLCGA +592:20
16/03/25 - dom - C1 06:39* 12:04* 13:05* 18:55* 10:55 +603:15
17/03/25 - seg - C2 FOLGAR FOLGA FOLGA  FOLGA +603:15
18/03/25 - ter - Cl 06:53*% 12:08* 13:09 18:54 1:00 +614:15
19/03/25 - qua - C2 FOLGA FOLGAR FOLGA FOLGA +614:15
20/03/25 - qui = Cl 06:55* 12:06 13:05 18:56 11:02 1625:17
21/03/25 - sex - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +625:17
22/03/25 - s4b - Cl1 06:58* 12:08 13:08 18:56 10:58 +636:15
23/u3f2y - dom = C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA Ul:s0 tH3b11lo
24/03/25 - seg - Cl 06:59= 12:03 13:06 18:58 10:57 +647:12
25/03/25 - Ler - C2 FOLGA FQOLGA FOLGA FOLGA +647:12
26/03/25 - qua - C1 06:57* 12:07 13:03 18:51 10:58 +658:10
27/03/25 - qui - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +658:10
28/03/25 - sex - C1 D6:57* 12:13 13:12 19:03 11:07 +669:17
29/03/25 - sab - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA te69:17
30/03/25 - dom = C1 06:53* 09:47* 02:54 +664:04
31/03/25 - seg - C2 FOLGR FOLGA FOLGA FOLCA +08:07
Legenda dos Ciclos
Ciclo 1 - Foiga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Felga Feolga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 07:00
{*) - Batida lancada manualmente (") - Bbono Parcial (~) - Pré Assinalado

Reconheco a exatidio das horas constantes de acordo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario
Horario de Trabalho Externo.

com minha fregiiéncia

No. 3626 de 13/11/91 artigo 13,

de Traba

lho. Inclusive Ficha de

Lwoih b Sondes idene

0O

neste intervalo

ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU

18.26

S.SV.P
7.179/0001-03

Lar] Sac Jdse da Soc de S Vicente de Paulo

Gmiciele.; ) :
Presients ¢ af.f’a,”’g‘g‘offggiﬂm

QO

2




Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LARSAO JOSE DA S0C DE 8 VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEl : 18267173000103
Endereco : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissio : 02/03/2015
Nome . 000010 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA CPF: ;07408296611
Cargo: . AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC : QPERACIONAL
cod, Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 008:00 111,50
256 | DSR s/insalubridade 73,59
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 26,76
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |[INSS Folha 161,88
~
2.051,67 167,24
Valor Liguido 1.884,43
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.GT.5domés Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.533,18 2.051,67 7,8901 2.051,67 164,13 1.486,87
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBQ
o R H olame. 00 Miban Somped ellig -
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFI/CEl : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaguio, 11 Admissao : 02/03/2015
Nome . 000010 ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA CPF: - 07408296611
Cargo: - AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS Setor/CC : OPERACIONAL
Cod. Descricao Referéncia Vencimentos Descontos
~~ 001 | Salario Base 030,00 1.533,18
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
283 | Feriado Trabalhado 008:00 111,60
256 | DSR s/insalubridade 73,99
284 | DSR s/Feriado Trabalhado 006,00 26,76
666 | Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 161,88
Pago ¢om Recursos PUBIIGOS | “csais qim cifharvivas foretn deestaton
Parceria- Termo deFomento | ~/ou os maleriais foram reckbidos
ESGRVATSECNS :
n® — . em_O4 |/ QU , 3%
u@mMﬁL Tty % dare
7 TesIgT nie 7
Lar San José da SSVA 2.051,67 , 167,24
L]
Valor Liquido 1.884,43
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.GT.S domés Base Calc. IRRF Faixa IRRE
1.533,18 2.051,67 7,8901 2.051,67 164,13 1.486,87
DEGLARO TER REGEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / Gl
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO Qib@




04/04/2025, 16:22

Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/04/2025 - AUTOATENDIMENTO - 16.24.37
2220902220 SEGUNDA VIA 0681

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LAR S 1 S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

FINALIDADE: 06 PAGAMENTO SALARIOS
REMETENTE : LAR 5 J S S VICENTE PAULO
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©687-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 835.488.555-9

FAVORECIDO: ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA
CPF/CNP]: 974.082,966-11

VALOR: R$ 1.884,43
DEBITO EM: 04/04/2025

DOCUMENTO: 040402

AUTENTICACAO SISBB: 3.A25.813.BE6.673.BEA

el

SV. P
18.26%17910001-03

hups:ﬂauloatendimento.bb.com.brlapf-api-autoatendimentolindex.html?v=3.4.0#Itemp|atel~2Fconsu1tas-2F869-1 _bb%3Favalie=sim

o

216




For Time Fiex Ponto Web

" CARTAO PONTO Sistema regido pela CLT
For Time Flex N R — ;
DE 01/03/2025 ATE 31/03/2025 Pagmna 1 de 1
Ponto Web Emitidc em $1/0412025 &5 1640
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAI1  ENT2 SAI2  ENT3  SAI3
Inscrigéo Est. ISENTO SEG
Nome ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOUZA e
N° Folha 62 N° PIS/IPASEP 23608435766 itk Ve - Gidle
CTPS 51057 Admiss&do 02/03/2015 SEX
Fungdo SERVICOS GERAIS x‘
Departamento  LAVANDERIA
oBS
NORMAIS DSR FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDO
TOTALS 166,05 4,00 0,00 1,95 2,02 0,00 -12,08
01/03/25 - sa&b - C2 07:01  12:15 13:15 16:02 08:00 =12:09
02/03/25 - dom - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 2
03/03/25 = seq - C2 07:02 12:19 13:01 16:07 0R:00
04/03/25 - ter - C2 06:53 12:00 13:01 16:03 08:00
05/03/25 - qua - €1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
06/03/25 - gqui - C2 07:57 12:03 13:02 7:03 08:00
07/03/25 - sex - C2 08:01 12:18 13:20 17:04 08:00
08/03/25 - sab = C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
09/03/25 - dom - C2 06:59 12:08 13:08 16:02 08:00 01:20
10/03/25 - seq - C2 08:09 12:17 13:16 17:063 08:00
11/03/25 - ter = C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
12/03/25 - qua - C2 08:05 12:1% 13:15 17:00 08:00
13/03/25 - qui - C2 08:01 12:10 13:10 17:01 08:00
14/03/25 - sex - Cl FOLGA SOLGA FOLGR FOLGA
15/03/25 - sdb - C2 07:00* 12:10* 13:08* 16:02* 07:02 00:58 01:00
16/03/25 - dom - C2 06:59* 12:04* 13:04* 16:01* 07:01 01:20 00:59 01:01
17/03/25 - seq - Cl FOLGA  FOLGA FOT.Gﬁ FOLGA -
18/03/25 = ter = C2 08:01* 12:06* 13:09 17:03 08:00
19/03/25 - qua - €2 08:04 12:09 13:10 17:00 08:00
20/03/25 = qui - C1 FCLGA FOLGA FOLGAR FOLCA
21/03/25 - sex - C2 07:59 12:14 13:16 17:00 08:0(
22/03/25 - sab - C2 06:58 12:08 13:06 16:06 08:00
23/u3/25 - dom - C1 FOLGA FOLGA FOLGA  FOLGA
74/03/25 - seg - C2 07:59 12:06 13:06 17:01 08:00
25/03/25 - ter - C2 Ng:02 12:07 13:06 17:02 (08:00
26/03/25 - qua - C1 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA
27/03/25 - qui - C2 AT.MED AT.MED AT.MED AT.MED 08:00
28/03/25 - sex - C2 AT.MED AT.MED AT.MED AT.MED 08:00
29/03/25 - sab - C1 FOLGA FOLGA FOLGh FOLGA
30/03/25 - dom - C2 07:04 12:03 13:01 16:01 08:00 01:20
31/03/25 - seg — C2 08:03* 12:14 13:15 17:02 08:00
Legenda dos Ciclos
Ciclo 1 - Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga Folga
Ciclo 2 - 08:00 12:00 13:00 17:00
(*) - Batida langada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconhec¢o a exatidido das horas constantes de acordo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB
presente Cartdo Ponto substitui o guadro de horario
Horario de Trabalho Externo.

H Clz\ Nabiw €

ROSA HELENA DA SILVA CAMPOS SOQUZA

Noup. -

com minha freqgiiéncia neste intervalo
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
de Trabalho. Inclusive Ficha de

h. D

©
da Soc de/ S Vicente de Paulo

Sao Jos
Greiciele ﬁp Santos Izidoro
Presidente do Lar S3o José

?;SMR
18.267.179/0001-03




Declaracdo de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC n° 56430/0,
é o contador (a) responsavel pela referida Organizacao da Sociedade Civil, declaro que foi
realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n° 60.408-9 para a conta
de recursos proprios do Banco Caixa Econémica Federal n° 000577579627-2 no dia -

07/04/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos profissionais

abaixo.
Competéncia de Marco/25
GPSI/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Luiza Moura Mendonca Margo/25 R$ 115,21
g Juliana Mayra de Leles Margo/25 | R$ 387,50
3 Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu Margo/25 R$ 338,03
4 Rosa Helena da Silva Campos Souza Margo/25 R$ 161,88
Total R$ 1.002,62
TANIA MARIA D e rriaTx Bieaernear

DO PATROCINIO  BrRGcio saTisTa sssasrsoss
BATISTA:856957 &= orsmmancenco

50687 ml'mh author of thes
BOI‘I:ITMM 15 44+2100 - - - =
Contador da OSC Grziciele Ap”a%ei:ida Santo§ Izidoro
GPreSIdente da OSC

reiciele Ap, Santm Lid

ﬂde"te Lar S30 José
S.V [
18.267.179/0001-03
G4
Rua Padre Eustaguio n” 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Jodao Moninevade (31)9 71310480 © larsaojosedasociedade@gmail.com




7-DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVIGO SERVICO PRESTADO DESPESAS PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAQ R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
e Servi Médi
o Exceléncia Minas | Servisos  MEHEO| NFse | 642125 | 0104125 | RS 328475 | 04104125
_ Marcelo Candido | més margo/25
Impostos | Guia 01/04/25 |R$ 215,25 04/04/25
Sengigos Assisténcia
5 |FablolaMartins | Sccia Prestados| NFS-e | 68825 | 01/04124 | R§1.90000 |  04/04/25
Santos referente ao més a
marco/25
Dilvan Onésimo de | Servicos  Enfermagem
Prestados referente ao
3 |Farias Pessoa  |mésa  margoi25 NEGe | 69025 | 01/04125 | RS 2.458,30 | 09/04/25
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS RS 7.858,30
TANIAMARIADD roromtmias amscian

PATH(II.“O BATISTA :;;‘;A)ﬂfnlﬂ‘- 132800 9300

Contador da OSC reiciele a‘recida Sar;t lzidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzi
s o 1
18.26%179/'0601-03

i
Gislaine do Carmo Marcelino
Responsével pela Prestacdo de Contas
CPF:114.938.816-12 ..
Gfs}a?ne g é?'J‘lcsujczelr;u:t
Gestora Administrativa

Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179]0001'03

O O Bl

Rua Padre Eustagquio n” 11 (31) 3851-3444

{aranjeiras - Jofio Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaninsedasociedade@gmail.cum




2\ PREFEITURA

[0 cNPu: 18.401,059/0001-67

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
MUNICIPAL DE JOAO

01/04/2025 13:37

Emitido Por ;

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAO, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 688/2025

0000085413
Enderegoe
Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS

Data de Emisséo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
01/04/2025 13:37 4{2025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagio Cadigo Validagédo
Nao Retido Auténomo 2aafbd2b

PRESTADOR
Razéo Social CPFICNPJ
FABIOLA MARTINS SANTOS 039.226.226-66
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4198 3186573367 Nao fabiolaseguranca@yahoo
Enderego
Rua - NOVA YORK - N° 1218 - NOVO CRUZEIRO - Jodo Monlevade 35931-130 - MG

TOMADOR

Razao Social CPFICNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municipal Fone{Fax E-mail

(31)3851-3444

- Jodo Monlevade - MG 35930382

jandressvp@gmail.com

SERVIGO

Céd. Servigo
27.01

Servigo
Servigos de assisténcia social.

OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGCOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
01 PRESTAGCAO DE SERVIGO DE ASSISTENTE 1,00 1.900,00 0,00 1.900,00
SOCIAL REFERENTE MARCO/ 2025 TERMO DE
FOMENTO 06/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugoes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 1.900,00 R$ 0,00 R$ 1.900,00 3.00% R$ 57,00
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido _ Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (RS) RS 1.900,00 R$ 1.900,00
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Y

OUTRAS INFORMAGOES

Pago corn Recursos Publicos
Parceria - Termo de Fomento
n° e O(ZJ ’ {91"}@‘{__

Usuar@yas ISMERRECIDA DOS §
Lar S3o José da SSVP

e e A — . ———————_ e

A1eslo que GS servigos foram prostados |

& /uu os maleriais foram recebidos
/ ] 8
Em_ Q4. /.04 s &9

BANTO W‘L&‘%’:}%;f&w"

Prasicdente

L ar Sdo José da SSVP

— — . —

01/04/2025 01:37 PM
(51%]




04/04/2025, 16:22 Banco do Brasil

& G3340416200458951
Consultas - Emissao de comprovantes R el

EmPaesa

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

84/e4/2e25 - AUTOATENDIMENTO - 16.24,37

2220902220 geel1
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

SOBRE A TRANSACAO

1D: EG000000920250404184812369588054
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/0001-03
VALOR: R$1.900,00
TARIFA: R$10,08
DATA: 84/84/2025 - 16:14:00

PAGO PARA: Fabiola M Santos

CPF; *%% 226.226-**

CHAVE PIX: 83922622666

INSTITUICAO: 2036@305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607 - CONTA: 128800008087690218157
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

F e T P S e S i S S-S |
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$1@,88. O valar definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.
Notificacao enviada em: ©4/04/2025 - 16:14:05
DOCUMENTO: 848481
AUTENTICACAO SISBB: ©.81E.1B1,256,967,450
Central de Atendimento BB
40064 ceel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
o8e@ 729 @722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.
Ouvidoria
esee 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

™ Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Greiciele Ap. Santos Izug%
Presidente dso\ll.aé Sao José
18267 179/0001-03
o1
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4 .0#/template/~2F consullas~2F869-1.bb%3Favalie=sim 1/6




1*ViaINSS -2*Via CONTRIBUINTE

1*ViaANSS -2*Via CONTRIBUINTE

'; ; . 13 - CODIGO DE 1163 ?
| o MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS ! ‘
! > PAGAMENTO i |
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS e s = |
L ¥
{ SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA-SRP |4 . COMPETENCIA 03 /202 5
| i i )
|| PREVIDENCIA SOCIAL . 1 !
| GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS {5 ENTIFICADOR 268. 27652 83-0
!
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO ' 6-VALOR DO INSS | 1 66,98
INIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0 i A .
‘ {
[[FABIOLA MARTINS SANTOS . ‘
! FEEEISRDREISERTERES i B ‘
i'**tttt*##**tttitﬂ.i l i
! kESEFRREERREREEEREE _ “I\}A‘q GLRAlh 1 8 - !‘
Z 2 - VENCIMENTO i 19 - VALOR OUTRAS | |
‘ = 15/04/2025 | 0,00
HUso exclusivo INSS) | 7 { ENIID!_\DI :S ! o ]
|ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recothimento de receita de valor inferior {10 - ATM/MULTA E 0.0 Oi
] ‘ s
|ao estipulado em resoluigio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior g JUROS !
Ildevera ser adicionada & contribuigio ou imporancia correspondente nos meses I .
| . - ; . ) 11 -TOTAL | 166,98
subsequentes, até que o Wil seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ) I T e e - o 1 |
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85840000001-9 66980270116-2 30002682765-3 28302025033-4

' " MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCTAL - MPS
; INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP

|| PREVIDENCIA SOCIAL

| GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |

13 - coDIGO DE

1163 i
{PAGAMENTO | i
L B -~
4 - COMPETENCIA | 03/'7025 ‘-

I3 - IDENTIFICADOR |
! i

268. 27652 83 0

= NI iy . | PR g
|1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREQ | i |
' HEABIEORERRDERRES l6- VALOR DO INSS | 1 66,98%
INIT/PIS/PASEP 268.27652.83-0 | i T
IFABIOLA MARTINS SANTOS ? 7 i
Hesssonssksssinbesy s ‘; |
fsnxsssssanssrnsrnns | IS E il g = = 1
| pEkkddsisstebRrRnk ’\,&"NAQ (’ERAiQ i 8 - : ‘
i 7 e R S e . 5 » A L
> - VENCIMENTO ] 19 - VALOR OUTRAS | |
; ) ; 15/04/2025 : 0,00
l{Uso exclusivo INSS) jL L ENTIDADES !
, . = 1 s BT .
HATENCAOQ: E vedada a wiilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 110 - ATM/MULTA E —E 0 00‘
ino estipulado em resoluigiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior . IUR()S : i)
ldevera ser adicionada contribuigio ou importdncia correspondentc nos meses i i i
! 11 -TOTAL | 166,98
ilsu subatquumn .m. que o lut.ﬂ be_]a igual ou superior ao valor minimo f\adn ! 2

| [

Competéncias consolidadas nesta GPS:

AUTENTICACAO BANCARIA

85840000001-9 66980270116-2 30002682765-3 28302025033-4

|
1]
i
|
1
H

18 257 17910001‘03

(X1

G0
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Comprovante de transagao

Realizado en 03:04/2025 ._,‘J'f";-'.":

sl o pagam=nin

RS 166,98

le Lareas

85840000007 9 66980270176 2 30002682765 3
283020250334

S I traia
AB9IFLIG- T2M 5-4DE4-AS8C-TAF1A4721507

i b U
YDZOKBLAL

Favorecido

GPS

retituigac hquidants

237 - Banco Bradesco S.A.
Detalhes do pagamento

Falor do dacumenic

RS 166,98
Juroes (4
R$ 0,00
Multa (1
RS 0,00
Oesoonta
RS 0,00 W&m o
* G taeIeApSmﬂasIzid%
Presidente do Lar S3o José
SSWP
18.267.179/0001-03
{ ' il v R Fi o piaidadde d
202a% H Clvid i

fetiout e e taloe e f i i i
LT 179 TI5 AaG e 1 1 1" 1 1

| 3 1 PR B Y 1

@Y

29 | Sabado | Sébado | Sabado | Sabado

30 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo

31 {wolt 43101 143 15:01 %fﬂqrolu Pnodi.  dadd

o Compansoacels do> choss d0, J9e1Y/03 /8085

I N-
predelo wle. omamfié o e Londs. 032022606

ﬂﬁinia!o An én}nn fv;ﬁ(‘:&/



Lnl‘i 5

AL JOTE

Relatério de Horas Trabalhadas -

Prestador de Servigos: Fabiola Martins Santos -

Fungdo: Assistente Social

~ Carga horaria: 15 horas por semana

Periodo: Margo/ 2025

Rua Padre Eustiquion® 11
Laranjeiras - Jodo Menlnevade

Data | Entrada Saida Entrada | Saida Assinatura
01 Sabado | Sabado | Sabado | Sabado
02 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
03 |49 ol Mo ¢ | Sliate, ot »ade
04
05 |wieQ |Woyq |1803 [pcot | SeSiele Matins 5a.de
06
07 | o) 13208 ") Salrte. Madiin, el da
08 | Sabado | Sabado | Sdbado | Sabado
“™9 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
10
11
12
13
14
15 | Sdbado | Sabado | Sabado | Sabado
16 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
17 | 1803 I8 | SelWate MMediv, Jeud s
18
19 |wiod [103 [Wol [viods] ol e Madve Syendo
20
2t |40 13.04, | Sedvale  Madian odo
22 Sdbado | Sdbado | Sdbado | Sabado | -
23 | Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
18 el (02" | Salrute Bad i, nedo
25
26 |43°03 \'08” | Sdrale  anfuin  badds
27 :
28 1.0 S E&TO‘-{ g % Nyl e Qé'nCU\J'J Ao Imaaddh
29 Sébado | Sabado | Sabado | Sadbado
30 | Domingo Domingo | Domingo | Domingo
M {wor  Jdvoy s | igior] Savnta Smadi. 2add
,09.37‘ CWM’?Q&;&O ddo chosw Jo ; JQ 2 [C{/ 3 /30 5)5 0‘3
[«
Chgo Ho» 05, (8 o BYe3 /9025 el ctliomd o Mo FabAiglsaMarﬁrsuod&?tm
. ¢ = istente Socia
2o dcdo ol : - CRESS/MG 30683
P 2 wla Mmiasdd. o e Lonol. 05032607606

rﬁ?‘éﬁ% ﬁmas Lzi ré

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

s Presidente

Assinatu

sadente soLalg Sd0 José
18.267.179/0001-03

O

larsaojosedasociedade@gmail.com



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO
CNPJ: 18.401.059/0001-57
RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

01/04/2025 13:48

Emitido Por :

JULIANA APARECIDA DOS SANTOS

Nota Fiscal Avulsa 690/2025

0000085413
Enderego

(31)3851-3444

Rua PADRE EUSTAQUIO, 11 - LARANJEIRAS - Jodo Monlevade - MG 35930382

Data de Emissdo Periodo de Competéncia Natureza da Operagao
01/04/2025 13:48 412025 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagdo Cédigo Validagio
Nao Retido Auténomo d86f8352

PRESTADOR
Razdo Social CPFICNPJ
DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA 060.008.556-21
Inscrigdo Municipal FonelFax Simples Nacional E-mail
5779 Nao
Enderego
Rua - Hilario Moutinho Roberto - N° 44 - Sion - Jodo Monlevade 35931-221 - MG

TOMADOR

Razdo Social CPFI/CNPJ
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03
Inscrigdo Municlpal FonelFax E-mail

jandressvp@gmail.com

SERVIGO
Cad, Servigo Servigo
4.06 Enfermagem, inclusive servigos auxiliares.
OBSERVAGAO

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Unidade Descrigdo Quantidade Valor Unitario Valor Base de Calculo
01 PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE ENFERMEIRO 1,00 2.458,30 0,00 2.458,30
NO MES DE MARG0/2025 CORRESPONDENTE
A 70 HORAS TRABALHADAS. TERMO DE
FOMENTO 06/2024
VALORES
Valores dos Servigos Dedugdes (R$) Base de Calculo Aliquota (%) ISS (R$)
R$ 2.458,30 R$ 0,00 R$ 2.458,30 3.00% R$ 73,75
DEMONSTRATNO DOS TR'BUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Tolal da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R§) IR (R$) R$ 2.458,30 RS 2.458,30
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES

Pago com Recursos Pablicos

Parceria - Termo de Fomento
n° oG 1 2024

o

Lar

1e>1l0 QUE S SurIGeS foram prastacns

& /ou os materiais foram recebidos

/. 25 .

%Wﬁwﬂm dyda. ...

Presidanie
L ar Sa0 José da SSVP

01/04/2025 01:48 PM

i

90Q



09/04/2025, 14:34 about:blank
9

1

W,

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

09/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.29

2220982220 eesl
Comprovante Pix

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9

SOBRE A TRANSACAO

ID: EQG000080202504089172118055246785
CNPJ DO PAGADOR: 18.267.179/6001-03
VALOR: R$2.458,3@
TARIFA: R$16,00
DATA: 89/04/2025 - 14:29:57

PAGO PARA: Dilvan O Farias
CPF: **¥ ppg, 556-%%
CHAVE PIX: +5531988286963
INSTITUICAO: 42898825 CECM MEDICOS E PROFISSIONA
AGENCIA: 4027 - CONTA: 0020ee08000288924720
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor mdximo de R$18,e0@. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: 89/84/2025 - 14:29:58

DOCUMENTO: 240901
AUTENTICACAO SISBB: 8.66A.DA6.1C0.CCB.BFB

Central de Atendimento BB
4604 9001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

28ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@808 729 BOEB8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

ok fp Lo
%&ﬁ”@s&?‘é‘s‘ﬂ“

A
18.26?:179{0001-03

I

about:blank ilal




s~ For Time Flex

-

" Ponto Web
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horario de Trabalho
Cnpj 18.267.179/0001-03 ENT1  SAIY
Inscrigao Est. ISENTO se¢ 07:00 11:00
TER 07:00 11:00
Nome DILVAN ONESIMO DE FARIAS PESSOA : .
Qua 07:00 11:00
N° Folha 125 N° PIS/PASEP 65714103742 ou 07:00 11:00
CTPS Admissao 20/12/2024 sex 07:.00 11:00
Fungao ENFERMEIRA BN g Towge
pom Folga Folga
Departamento ~ ENFERMAGEM
OBS

Reconheco a exatiddo das horas constantes de acordo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB

TOTATS
01/03/25 - séb FOLGA FOLGA FOLGA
02/03/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA
03/03/25 - seg 11:44 17345
04/03/25 - ter Falta Falta TFalta
#™ 05/03/25 - qua 11:57 18:08
06e/03/25 - gqui 12:57* 18:00
07/03/25 - sex 13:13 18:00
08/03/25 - sab FOLGA FOLGA  FOLGA
09/03/25 - dom FOLGA FOLGA FOLGA
10/03/25 - seq 12:07 17:34
11/03/25 -~ ter 08:06 12:30% 14:27*
12/03/25 - qua Falta Falta Falta
13/03/25 - qui Falta Falta Falta
14/03/25 - sex Falta Falta Falta
15/03/25 - sab FOLGA FOLGA FOLGA
16/03/25 - dom FOLGA FOLGA  FOLGA
17/03/25 - seg Falta Falta Falta
18/03/25 - ter Falta Falta Falta
19/03/25 - qua Falta Falta Talta
20/03/25 - qui 12;46 18:04
21/03/25 - sex 13:32 18:23
22/03/25 - séb FOLGA FCLGA  FOLGA
23/03/25 -~ dom FOLGA FOLGRA FOLGA
24/03/25 - se 13:17 17:41
25/03/25 - ter 13:16 17:30*
28/03/25 - qua 12:00 16:39
271/03/25 - qui Falta Falta Talta
28/03/25 - sex 12:38 18:32
2¢/03/25 - séb FOLGA FOLGA FOLGA
30/03/25 - dom FOLGA  FOLGA FOLGA
31/03/25 - seg 13:10 18:00*
(*) - Batida lancada manualmente

CARTAO PONTO

FOLGA
FOLGA

Falta

FOLGA
FOLGA

18:07
Falta
Falta
Falta
FOLGA
FOLGA
Falla
Falta
Falta

FOLGA
FOLGA

Falta

FOLGA
FOLGA

NORMAIS DSR

69,72

(=]
(=21
(=]

4

06:11
05:03
04:47

05:27
08:04

05:18
04:51

o o
o
s
N
L )

(=]
s
[VF I
fel

04£:50

0,00 0,00

") - Abono Parcial

presente Cartdo Ponto substitui o quadro de horario de Traba

Horario de Trabalho Externo.

E, FA&
m(ﬁﬂlﬂ e

FALTAS
161,28

04:59
11:00
D4:49
05:57

06:13

05:33
02:56
11:00
11:00

11:00

11:00
13200
11:00
05:42
06:09

06:36
06:46
06:21
11:00
05:06

06:10

lho.

EXTRAS
¢,00

(*)

com minha freqiiéncia
No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o

ENT 2

12:00
12:00
12:00
12:00
12:00
Folga
Folga

EXNOT
2,00

For Time Flex Ponto Web

Sistema regido pela CLT

Emdido em 31/03

SAl 2 ENT 3

19:00
19:00
19:00
19:00
19:00
Folga Folga Folga
Folga Folga Folga

BSALDO
=325,30

-164:01
-164:01
-169:00
-180:00
-184:49
-190:46
-196:59
-196:59
-196:59
-202:32
-205:28
-216:28
-227:28
-238:28
-238:28
-238:28
-249:28
-260:28
-271:28
-277:10
—283:19
=Z283:19
-283:19
-289:55
-296:41
-303:02
-314:02
-319:08
=319:08
-319:08
~325:18

SAlI 3

- Pré Assinalado

Inclusive

U A Sames Lordoe

Lar JSao Josel da Soc de 8 Vicente de Paulo

Ficha de

neste intervalo

Greiciele ztiep Santos Lidoro
Presidente do Lar Sdo José

.SV P
16.267 179/0001-03

Qo




~~

Secrelaria Municipal da Fazenda

CNPJ: 18.017.442/0001-06
Enderego:RUA CORONEL SANSAQ, 375 - Centro

MUNICIPIO DE BRASILIA DE MINAS

BRASILIA DE MINAS - MG |

Fone;(38) 3231-3017
39330-000

Pdgina 1 de 1

N° NOTA: 642/2025

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e: 3108602122686353100010000000000006422504 1323650654

Data e Hora de Emissdo: 01/04/2025 15.08.38
Local da Prestagdo: BRASILIA DE MINAS - MG
Data e Hora da emissao da DPS: 01/04/25 1508

Competéncia da NFS-e: 04/2025

Pais de Prestagao: Brasil
Numero da DPS: 98

Tributado em outro municipio: NAO

Série da DPS: 900

Data e Hora de Emissao(RPS): Nimero RPS: Natureza da Operacdo: Operago tributavel
PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social: EXCELENCIA MINAS CIA LTDA

Inscricio Municipal: 10874 Inscricdo Estadual: CNPJI/CPFINIF: 26.863.531/0001-00

Endereco: Avenida Bias Forles, n° 1.185, sala 01 - VALE VERDE |

Fone: 38 99077344

E-mail: fiscal@jjcontab.com.br

Simples Nacional na Data de Competéncia: NAQ OPTANTE
Regime de Apuragao Tributaria pelo SN:

Brasilia de Minas - MG | 39330000

TOMADOR DE SERVICOS

Razdo Social:LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Inscrigao Municipal:
Enderego:RUA PADRE EUSTQUIO 11 - LARANJEIRAS

Inserigdo Estadual:
Joao Monlevade - MG | 35830382

CNPJICPFINIF: 18.267.179/0001-03
Fone: 3138512963

E-mail: alcance@alcancecontabilidade.net br

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

DESCRIGCAO DOS SERVIGOS QTD. V.UNIT. TOTAL ALIQ. IMPOSTO RETIDO
Prestacia de servico médicos referente ao més de feverairo/25 | 10000 1 35000000! 350000 ! 300 1 10500 ! 000
Termo de fomento 06/24 I i i 1 1 i
CNAE Cédigo Tributagao Nacional Cdadigo Tributagdo Municipal
04.03 - Hospitais, clinicas, laboratd icdmios, casas de salide, prontos-
socorros, ambulatdrios e congéneres.
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagédo do ISSQN Pais Resultado da Prestagéo do Servigo Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagio
Operacdo tnbutavel Brasil Brasilia de Minas - MG Nenhum
Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Ndamero Processo Suspensao Beneficio Municipal
NAO
Célculo do BM
RETENGCOES FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (RS) INSS (R$) CSLL (R$)
22,75 105,00 52,50 0,00 35.00
VALORES
Valores dos Servigos (R$) Dedugdes (RS) D ito | dicionado (RS) Base de Calculo (RS) Aliquota (R$)
3.500,00 a.00 0,00 3.500,00 3,00
ISSQN (R$) ISSQN Retide (R$) Desconto Condicionade (R$) Valor Bruto da Nota (R$) Valor Liguido (R$)
105,00 0,00 0,00 3.500,00 3.284,75
R NER T e —— i
Pago com Recursos PUBNICOS | vccsio uo as sarvices foram prasiacos
H 3 maleriais foram recebidos
Parceria- Termo de Fomento | o/vuos -
= 1 Ly ; o
nt QO 7 2027 Em_ 04./.04./ 4.
[} I
- a r Py
" Ppresidente Lk 2P Fondea Tyde.....
¥ 3 J Prasidante
Lar Sdo José da SSV oas
Visualizado em: 01/04/2025 15.08.44 4

Para consultar a autenticidade desta NFS-e, acesse: hitps:/forasiliademinas.sintesenotafiscal.com. br/NF SEWeblverificarAutenticacao.xhtml

Esta NFS-e foi emitida em  01/04/2025 15.08.38




04/04/2025, 16:22

Banco do Brasil

84/84/2825 - BANCO DO BRASIL - 16:17:08
222002229 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.408-9
DATA DA TRANSFERENCIA 04/64/2025
NR. DOCUMENTO 556.902.000.033.769
VALOR TOTAL 3.284,75

#%%&%%%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: EXCELENCIA MINAS CIA LTDA

AGENCIA: ©982-4 CONTA: 33.768-5
NR. DOCUMENTO 552.220.000.660.408
NR.AUTENTICACAD ©.F93.33A.92D.D21.764

Transagao efetuada com sucesso por: JA442834 GERALDO FERREIRA BASTOS.

%eﬁf&nfoslz %&d

18. 267 179!0061‘03

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=3.4 0#/templale/~2F consullas~2F869-1.bb%3F avalie=sim




LAR SAQ JDSE

Relatoério de Horas Trabalhadas *

Prestadora servico: Marcelo Candido Sarmento Drumond Nobre »

Funcdo: Médico Geriatra

Carga hordria: 2 horas semanais

Periodo: margo/2025”

Data Entrada Saida Assinatura
01 Sabado

02 Domingo

03

04

05 45 . oo 1\~ S
06 £

07

08 Sabado

09 Domingo

10

11

12 4&’;::,.;. R =T o
13 /
14

15 Sabado

16 Domingo

17

18

19 B EERT M- oo~ /"\'”\
20 {

21

22 Sabado

23 Domingo

24

25

26 1 . oo Moo~ —
27 /
28 /
29 Sabado

30 Domingo

31

O

Rua Padre Eustaquio n® 11
Laranjeiras - Jodo Monlnevade

e o

Assinatur: esidente
18.267.1 1-03

O

(31) 3851-3444
(31)9 7131-0480 ©

50

larsaojosedasociedade@gmail.com

O




@ Receita Federal

Documento de Arrecadaciao

de Receitas Federais

)

CNPJ Razdo Social
[ 1 8.267.17910001-013 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Pericdo de Apuragao Dala de Vencimenta Numero do Documento Pagar este documento até
[ Abril/2025 ( 20!05/2025J 07.16.25091.7118270-3 | G
rObserva{;ées

A

N°® Recibo Declaragado: 50000328801442

Composigao do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
6147  PRODUTOS-RETIDO POR ORGAQ PUBLICO 162,75 162,75
95 PRODUTOS-RETIDO POR ORGAO PUBLICO
PA:04/2825 Vencimento:20/85/2025
6256 IRPJ - PAGTO ORGAO PUBLICO 52,50 52,50
85 IRPJ - PAGTO ORGAO PUBLICO
PA:04/2825 Vencimento:20/85/2025
Totais 215,25 215,25
Pago com Recursos PUDICOS | (..o qus us <ervigos foram orastados |
Parceria ®. Termo de Fomento 8 /uu 08 rnaisriais feram recebidos
o /2034 / Al
e - em_ Q4 /. QA 7 &% |
A_MMW‘W Ll . ‘ !
7~ presidente Lt 2 A Soones Gy{ .| Greiiele Ap. Sant lidoro
Lar Sdo José da SSVP . Prasidunte | ™ Presidenté do Lar Sao José
i ap Ban Jo-d da SSVYP ! S.SV. P
_____ e 18.267.179/0001-03
k SENDA (Versao:5.2.3) Pagina: 1/1 01/04/2025 17:08:28 J
858900000026 152503852510 400716250913 711827039760 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagéo de

Receitas Federais

[ 858800000026 | [ 152503852571 0 | [ 40071625091 3 | [ 711827039760 | CNPJ:
| ! ! il | i Nimero:
(NIHATRERTITE R TIEROALIAN -~
L ‘ﬁ ] | ! [ vaor:

18.267.179/0001-03
07.16.25091.7118270-3
20/05/2025

215,256




09/04/2025, 14:49 about:blank

Consultas - Extrato de conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/e4/2025 - AUTOATENDIMENTO - 14.51.34
2220962220 SEGUNDA VIA 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.488-9

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85890000002-6 15250385251-9
48071625091-3  71182703976-@

Data do pagamento e4/04/20825
Numero do Documento ©87.16.250891.7118278-3
Valor Total 215,25
o~ Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo

Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 48485
AUTENTICACAD SISBB: 7.F46.227,273.32B.B29

about:blank




Guias de Recolhimentos dos
Impostos

v Guia de FGTS Digital

v Documento de Arrecadacéo de Receita Federal (INSS)

S o eueh

18, 26? 179/1 0001-03

19

O O i
Rua Padre Eustagquio n® 11 (31) 3851 -3444/\

larsaojosedasociedade@gmail.com




( FGTS GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

ar este documento até

18.267.179 | | LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

(cpr/eNpl do Empregador ] [Nome/ Razéo Social do Empregador 17 / O 4/ 2@2 5

.

Num. de Pag. Identificador Tag
L 1 0125040463484379-7 | | 18267179 03/2025 MENSAL

Composicao do Doecumento

informagdes de recolhimentos do FGTS

Quantidade indenizagao
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatéria Encargos FGTS Total
03/2025 20 366454 .00 0.00 0.00 366454
Total FGTS: 3.664,54 0,00 0,00 0,00 3.664,54

informacées de recolhimentos do Consignado

Nzo héa informactes de recolhimentos do Consignado

Total da Guia: 3.664,54

L%{;mewie ﬁj Sanws Iz%odm

Observacdes
0 sislema de cobranca administrativa da Aud lona Fiscal do Trabalho comegou a enviar por meio do Domicilio Eletrénico Trabalhista - DET nolificacées a empregaderes com pendéncias de FGTS.

Data de geragao da Guia: 04/04/2025 as 15:57:12 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fglsdigital sistema.gov.or

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICD

MINISTERIO DO

A
! ;‘}5’
TRABALHO

E EMPREGO ﬁwjéé ‘! ”

PIX Copia e Cola:

20820161025 22690001 the . qov. bok . pixd5Epix-qroade oo ixa .gov. hr/api fv2 feeby/ 020353652a58412 941 c51d4a2070425204000052019045802RR5IICATAA FOCIUMICA FEDLRALED0BErarni 1iak20T05030 =R30420 K2

Payload Location: q@
piz-q:codo, cALNE.Jov. Br/aplivl/colivi 00N INSeasBe a2t T ddndiladld =




GERENEU—\DOR

Comprovante de Transagio Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

D da transacio:  E003603052025040817133d57{628¢d8
Descrigiio:  FGTS
Data e Hora:  04/08/2025 as 14:18:57

Valor: RS 3.664,54

L

Origem

’“leme: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO
CPF/CNPJ:  18.267.179/0001-03

Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPF/CNPJ:  00.360.305/0001-04

Instituicio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Cédigo da operagio:

Chave de seguranga:

44999873401

CH4GPZGQLPKTCMGX

Lim caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, ¢ informe o D) da transagiio presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais ¢ Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAILXA: 0800 726 0101
Quvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

gt i




. Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
(18.267.17910001 -03] LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Numero do Dacumento
( Margo/2025 [ 1 7!04!2025J [ 07.1 6.25094.503585@ i

r()i:semr';\c,c:es
N° Recibo Declaragao: 50000330130451

\

Composicao do Decumento de Arrecadacao

Cédige Denominagio Principal Multa Juros Total
1e82 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 769,05 769, 65
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2825 Vencimento:17/84/2025
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 561,81 561,81

07 IRRF - RD TRB ASSAL PALIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2025 Vencimento:17/84/2025

Totais 1.279,86 1.270,86

03 A Sendee Sy,
ncuele‘}lgJ oslz:dofo
Presidente do Lar Sao

18.26?.179!%01—0
X SENDA (Versdo:5.2.3) Pagina: 1/1 04/04/2025 15:55:52 J
858000000127 708603852513 070716250943 503585141750 AUTENTICAGAQO MECANICA
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
[ 85800000012? ] [ 70860385251 3 | [ 07071625094 3 | [ 503585141750 | CNPJ: 18.267.179/0001-03
i i Numero:  07.16.25094.5035851-4
Pagar aié: 17/04/2025
"’ Valor: 1.270,86




08/04/2025, 14:42 Gere N.ci-a:dor CAlxA

GEREN&]ADD‘R
AlXA

Comprovante de pagamento com codigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

‘ Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S E PAULO

| Conta de débito: 607 / 1292 / 000577579627-2

—
Representagdo numérica do cédigo de barras: li
| 858000000127 708603852513 070716250043 503585141750 i
I ) l
| Convénio: DARF NUMERADO CB RFB lt
| valor: 1.270,86 E
1
! Data de vencimento: 08/04/2025 |
"'l\ Identificagdo da operagdo:  IMPOSTOS i
i Data de débito: 08/04/2025
i
% Data/hora da operagéo: 08/04/2025 14:42:22 3
il Cédigo da operagao: 18314883 E
| Chave de seguranca: NMWS8TOVQOGOVKSLN
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104
il Tl
 ole AD.
T s ;’ LarSho st
18,267 179/0001-03 83

https:!igerenciador.caixa.gov.brISI1BCIimprime_tributos.processa
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Certiddes

v' Certidao de Regularidade de FGTS

v Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e a Divida Ativa

da Uniao
o Aﬁv  Santos Lzidoro
St
AR 3
18,267 179/0001-0 -
Rua .Pmlru Eustiquio n? 11 (31) 3851-3444

PR st i b e s S A T larsaojosedasociedade@gmail.com




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgédos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:11:36 do dia 19/03/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2025.

Cadigo de controle da certiddo: 06BF.7E7A.3D1F.71A3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

W 4,_;1»&' ‘o

ici . Santos Lzidoro

Lo e
18.267.1790001-03

{5




CAIXA

CAINXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
Social:
Endereco: VL VICENTINA 11 / LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAO VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:29/03/2025 a 27/04/2025

Certificagdo Namero: 2025032900590209226829
Informacdo obtida em 10/04/2025 15:34:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

4]




ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n®
138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizacdo da
Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sfo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo 0s

documentos originais que compdem a prestagdo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n®
06/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia util subsequente ao da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de margo de 2025

(,%wu;am - SornSes Jo/d0

Greiciele Aparecida Santos lzidoro

Presidente da OSC
g7
Rua Padre Eustaguio n* 11 (31) 3851-3444

Laranjeiras - Joiio Monlnevade (31)9 7131-0480 ® larsaojosedasociedade@gmaiI.cum




ANEXO V

DECLARAGAQ DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856 957 506-87, CRC n° 092539!0 5
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que, para 05 dewdos fins & sob penas da Ie; que
sou o contador (a) responsével pela Organizagéo da Sociedade Civil Lar S&o José da Sociedade
Sio Vicente de Paulo e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade
(CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta declaragao.

Jodo Monlevade, 07 de abril de 2025

Digttaily signed by TANIA MARIA DO

TANIA MARIA DO PATROGINIO BATISTASS085T50057

<n=TANIA MARIA DO

P;.\TRO C INIO PATROG(NID BATISTA.65655750657

¢=BR 0=ICP-Brasil cu=Certificado PF

BATISTA:856957

Raason: | am the author of fhis
iocument

50687 ¢

Location:
Date: 2025-04-09 15:47+21:00

Assinatura do contador e carimbo identificagao

'!\k

Gﬂagy&wwh@m
; 18. 26?179/0001-03
O O O W

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444

Laranjeivas - Jodo Monincvade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com



ICRC

" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

' NOME.....ccr . TANIA MARIA DO PATROCINIO BATISTA
| REGISTRO.......... . MG-092539/0-5
' GATEGORIA........: CONTADOR

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva a¢éo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:26:37.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 929717.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

il A S0 S
s ip, S 50

SN P
1826 110000103




ICRC

CONSELHQ REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS EMPRESA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que a Organizagédo Contabil identificada no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

iDENTIFIC___QAO DO REGISTRO L

| DENOMINAGCAO.... : CONTAI CONTABILIDADE ADM!NISTRACAO E
 ASSESSORIA LTDA

} NOME FANTASIA.. : CONTAI CONTABILIDADE ADMINSITRACAO E
| ASSESSORIA LTDA

| REGISTRO......co0c0 : MG-008218/0-0
{ CATEGORIA.......... . SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
| CNF’J ..................... 11 318 0491’0001 03

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 02/04/2025 as 15:22:35.
Valido até: 01/07/2025.
Cadigo de Controle: 705806.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

55




22/05/2025, 11:24 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS 32 PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO 06-2024

. ‘ S
s Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@ghail.com> "\

TERMO DE FOMENTO 06-2024
1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de maio de 2025 as 11:23
Para: Prestagdo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>, larsacjosedasociedade@gmail.com,
diretorialarsaojose@gmail.com

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Bom dia a todos!

Apds andlise da prestacdo de contas da 32 parcela do 1°Termo Aditivo ao Termo de Fomento n°® 06/2024, seguem as
pendéncias para as devidas providéncias e ajustes no processo de prestagéo de contas:

- Pagina 13
A nota explicativa estd com o nimero do Termo e parcela incorretos. Nao se aplica a nota explicativa no processo de
prestagdo de contas, a funcionaria trabalhou nos dias 28 e 30/03/25, portanto, enviar a documentagao assinada.

- Paginas 15
Enviar o relatorio de atividades da técnica de enfermagem assinado e com a data correta.

- Pagina 28
Enviar a pagina com a assinatura do prestador de servigos no campol/linha destinado & sua assinatura.

- Pagina 29
Corrigir o més no relatdrio de atendimento de enfermagem, correto margo/2025.

- Paginas 36
No atendimento de enfermagem n° 20 corrigir a data 10/03/2025.

- Pagina 64
Corrigir o CRC da contadora atual da OSC, o dado inserido é do antigo contador.

- Pagina 74
Nota fiscal 642/2025 a descrigao dos servigos o periodo esta fevereiro, correto margo/2025, enviar nota explicativa
esclarecendo o erro.

- Pagina 87
Anexo IV- Declaragao de guarda dos documentos originais apresentados na prestagéo de contas,corrigir a data.

Prazo para a entrega da documentagao: 26/05/25, até as 10h, impreterivelmente.

Atenciosamente f’“‘/".' \ isoudd .._5._ A V., ol ~zl oz
WANWNYROGD YAl IR|05195-

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Casa da Cidadania

Avenida Getulio Vargas, n® 3025, Bairro Belmonte
Jodo Monlevade - MG

Telefone: (031) 3859-2553 - Whatsapp

Website: www.pmjm.mg.gov.br

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r5730644842386119023&simpl=msg-a:r56083610328... 1M



Relatério da Técnica em Enfermagem

Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu
Margo/25

O presente relatério refere-se as atividades realizadas no més de margo/25,
onde foi realizado o acompanhamento de 35 idosos residentes, com g
respensabilidade de sempre zelar e cuidar do bem estar do idoso, ter sensibilidade
para perceber suas necessidade & de fazer companhia efetiva, e promover distraggo.

As atividades desempenhadas foram: cuidados relacionados g higiene
corporal, preparo e admistragdo de medicamentos, acompanhamento em consuitas
quando héa necessidade, alimentag&o e transferéncia de leito/cadeira de rodas, como
também realizagso de registro das atividades nos plantdes, e demais atividades

pertinentes a fungso.

Jo&o Monlevade, 30 de margo de 2025

olo vy gid ot o35 Shon A om o ‘..4‘-
Roseli da Consolagdo Ambrésio Romeu

COREN-MG 000.122.140

do é"’ﬂ 540 José
18.267.178/0001-03

Roa Padre Bustéquio nv 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedade@gmail.com
Laranjeiras - Jodo Moninevade (31)9 7131-0480 {© J ’




FERIAS

Empresa; LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO ( 02091)

CNPJ.:  18267179000103

Funcionéario: ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU (000005) / Depto.: 0001
CTPS: 00533805 / 05627 | Admissao: 01/09/2008 |Fung@o:TECNICA (O) EM ENFERMAGEM

SOLICITAGAO DE ABONO
Até 15 (quinze) dias antes do término do periodo aquisitivo 0 empregado solicita a concesséo de abono pecunirio.
Data: Assinatura do Funcionario Y & o

0T T DS o O,
Data: Assinatura da Empresa gﬁéiefev;ipl Santos IZlﬂm
Presidente-do-tar-Sde-José
.SV, P

NOTIFICAGAO DE FERIAS 13_25;',157'910001-03
Ate 30 (trinta) dias antes do inicio de gozo a empresa acima comunica a concessao das férias abaixo:
Duragéo Faltas Periodo aquisitivo Periodo a ser gozado
30 Dias 00 Dias |01/09/2023 a 31/08/2024 |01/04/2025 a 30/04/2025
Data 28/02/2025 |Assinatura do Funcionario %&Mﬁx
Data 28/02/2025 |Assinatura da Empresa

RECIBO DE FERIAS
Descrigdo Adicional Desconto

009 Férias 3.795,69
597 1/3 Férias 1.265,23
902 INSS Férias 518,11
913 IRRF Férias 348,86

Detalhamento do Calculo do INSS
Ref. Base Alig. Valor
04/2025 5.060,92 10,2374% 518,11

****************'5,060.92

*****ﬁ***i***t*i**ass 97
]

Ll'undO: ****t*i‘**********4-1 93195

Recebi a importancia de Quatro Mil, Cento e Noventa e Trés Reais e Noventa e Cinco Centavos * * * * *** * * * x # »

e

Data de Pagamento
N N S

fgsinaigra do Funcionario
V-

g}ww'd o<t



Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 R LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderege : Rua Padre Eustaquio, 11 Admissido 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Céd. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
001 | Salaric Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 338,03
914 |IRRF Folha 89,62
~
3.705,23 433,01
Valor Liguido 3.272,22
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Cdlc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.705,23 9,1230 3.705,23 296,41 3.140,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/1
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Recibo de Pagamento de Salario
Referente : 01/03/2025 a 31/03/2025
Empresa : 02091 LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO CNPJICPFICEI : 18267179000103
Enderego : Rua Padre Eustaquio, 11 Admisséo 01/09/2008
Nome : 000005 ROSELIDA CONSOLACAQ AMBROSIO ROMEU CPF: 05338055627
Cargo: : TECNICA (O) EM ENFERMAGEM Setor/CC OPERACIONAL
Cod. Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
™ 001 |Salario Base 030,00 3.325,00
011 | Insalubridade 20% Piso Sind 306,64
256 | DSR s/Insalubridade 73,59
666 |Desc Seguro Vida 5,36
903 |INSS Folha 338,03
914 | IRRF Folha 89,62
Pago kom Recursos Publicos | Atesio que os tervicos forsm plastacas |
Parcefia- Termo de Fomento | o/ou o= maiprisis foram racioivos |
n Q0. L2024 Em_ Q404 /7 #» |
. S S A g syl . ]
fresidante
Lar S30 Jo<é dg SSVP ]
; s 3.705,23 433,01
Valor Liquido 3.272,22
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.325,00 3.705,23 9,1230 3.705,23 296,41 3.140,43
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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For Time Flex Ponto Web
Sistema regido pela CLT

CARTAO PONTO
For Time Flex

DE 01/03/2025 ATE 31/02/2025 Pagina 1 de 1
Ponto Web Emitidc em 01/04/2025 as 17:.08
Empresa Lar Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo Horério de Trabatho
Cnp} 18.267.179/0001-03 ENT 1 SAl1 ENT 2 SAl 2 ENT3 SAl3
Inscrigao Est.  ISENTO g SEG
' T " ] ; = ] a ' TER
Nome ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU i
N° Folha 43 N° PIS/PASEP 12744035116 aui Ver Ciclo
CTF'S 26125 Admisséo 01/09/2008 SEX
Fungao TECNICO ENFERMAGEM i
ket S DOM
Departamento ENFERMAGEM -
OBS
ENT. 1 SAL 72 SAl 2 NORMAIS DSR s FALTAS EXTRAS EXNOT BSALDD
TOTAIS 6,00 3,67 0,00 0,00 157,45 0,00 8,12
01/03/25 - séb - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ' - +514:44
02/03/25 - dom - C1  06:54* 12:04 13:03 18:57 _ 7 7 11:04 +525:44
03/03/25 - seg - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA +525:48
04/03/25 - ter - C1  06:53* 12:03 13:01 18:56 _ 11105 4535:53
05/03/25 =~ gua - C2 FOLGA FOLGA FTOVLGA FO]_CR +536:53
06/03/25 - qui - CL _ 06:55% 12:05 13:04 19:02 11:08 | +548:01
07/03/25 - sex - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA ) - | +548:01
08/03/25 - s&b - C1  06:55% 12:01 13:03 19:01 11:04 +559:05
09/03/25 - dom - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 01:50 o +559:05
10/03/25 - seq - C1  06:55% 12:04 13:04 18:58 7 11:03 +570:08
11/03/25 - ter - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA - 7 +570:08
12/03/25 - qua - C1  06:55% 12:10 13:04 18:55 D L 1581:14
13/03/25 - qui - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA - O +581:14
14/03/25 - sex - Cl 06 55* 12 06_ 13 05 19:00 ‘ o 1i:06 0 #592:20
15/03/25 - sdb - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA S +592:20
16/03/25 - dom - C1  06:59% 12:04% 13:05* 18:55% 7 _ - 10:55 | +603:15
17/03/25 — seg - Cc2 FOLG?—\ FOLGA E'OL\JA FOLC’\ ) +603:15
18/03/25 - ter - C1  06:53* 12:08* 13:09 18:54 . 11:00 +614:1
19/03/25 - qua = c2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 7 B o +614:15
20/03/25 - qui - C1  06:55¢ 12:06 13:05 18:56 7 11:02 +625:17
21/03/25 - sex - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 7 - +625:17
22/03/25 - sab - C1  06:58% 12:08 13:08 18:56  10:58 +636:15
23/03/2:7 - _c_Eo_m = G2 FOLGA FOLGA FOLGA I:_"OLGA ) Ul:rbU ) - o +63fx:13 )
24/03/25 - seg - C1  06:59* 12:03 13:06 18:59 10:57 +647:12
25/03/25 - ter - C2 FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA - - 7 +647:12
~26/03/25 - qua - C1_ 06:57* 12:07 13:03 18: _  10:s8 +658:10
27/03/25 - qui - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA B +658:1
28/03/25 - sex - C1  06:57% 12:13 13:12 19:03 11:07 +669:17
29/03/25 - séb - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA 7 +669:17
30/03/25 - dom - C1 7076:53* 09:47* B 02:'54 ] +664:04
31/03/25 - seg - C2  FOLGA FOLGA FOLGA FOLGA B +08:07

Légenda dos Ci;:,los

Clclo 1= B Folga __Fc_:lg_a_ ' Folga E,Oiga E‘éiga_l -__“E‘oiga ~ Folga ] __E;plga} Folga Foiga
Ciclo 2 - 19:00 01:00 02:00 ©7:00
(*) - Batida lancada manualmente (") - Abono Parcial () - Pré Assinalado

Reconheco a exatidio das horas constantes de acordo com minha fregiiéncia neste intervalo
01/03/2025 a 31/03/2025. Nos termos da Portaria MTB No. 3626 de 13/11/91 artigo 13, o
presente Cartdo Ponto substitui o quadro de hordrio de Trabalho. Inclusive Ficha de
Horédrio de Trabalho Externo.

) 0\ Q -
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ROSELI DA CONSOLACAO AMBROSIO ROMEU Larj Sao Jose da Soc de S Vicente de Paulo
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Relatério de Enfermagem

Dilvan Onesimo de Farias Pessoa

Margo/2025 G‘;ZCCLW

Presidente do Lar Séo José
18.26 .179/0001.03

No més de margo as atividades do Enfermeiro RT do Lar, foram intensificadas, devido a alta

demanda dos residentes que apresentaram sintomas gripais e quadros de Pneumonias.

Realizei administragées de farmacos IM, EV e VO seguindo as prescricdes do médico assistente
Dr Marcelo Nobre, foram administrados antipiréticos, anti-inflamatérios, analgésicos e soroterapias.
Medicacdes inalatérias e oxigenoterapias. Realizei coletas de exames bioquimicos da maioria dos
residentes e as encaminhei aos laboratérios da SMS e credenciados.

Realizei o encaminhamento e orientei a equipe assistencial para a remog¢éo de uma residente para
o Hospital Margarida. Agendei juntamente com a funcionaria da SMS, responsavel pelo transporte

municipal, ambuléncias para o transporte de residentes para atendimentos ambulatoriais externos.

Programei os atendimentos do médico assistente e solicitei avaliagbes para os residentes que
apresentaram intercorréncias durante esse més. As prescricdes médicas eu as encaminhei para a

farmacia municipal e solicitei compra dos medicamentos néo disponibilizados na rede.

Elaborei plano de cuidados dos residentes com sintomas gripais e orientei as técnicas e cuidadoras
sobre as condutas de cuidados. Encaminhei para VISA a lista dos residentes que necessitam da

imunizacéo da PNM13, notifiquei os casos dos sintomas gripais € comuniquei para responsavel da
VISA.

Revisei os receituarios das medicages continuas e encaminhei as receitas médicas a farmacia da
SMS, realizei a retirada dos farmacos. Encaminhei a lista de matérias de consumo para o

Almoxarifado da SMS e retirei os matérias, realizei a conferéncia e organizei os mesmos no
Almoxarifado do Lar.

Realizei curativos nos residentes que apresentam lesdes cutaneas, observo melhoras significativas
das lesdes e melhora na deambulagdo desses residentes.

Matriciei os casos dos residentes com a equipe Multidisciplinar para estabelecermos a melhor

conduta terapéutica. Realizei consultas de enfermagem, auscultas pulmonares, controle de dados
vitais e evolug&o nos prontuérios.

Rua Padre Eustdquio n® 11 (31) 3851-3444 I foed iedade@ i
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 (© arsaocjosedasociedade@gmail.com

27

o

O O | 'QJ@@Wmam
Ocml | ,



- £ Q?" j
Yiepgin®

; . e Brasit
Durante o més de margo, minhas agdes foram intensificadas na assisténcia de enfermagem, para
cuidar e fratar dos idosos que apresentaram alteragdes clinicas. Com a assisténcia intensificada

evitamos a internagéo de 3 residentes que iniciaram com sintomas gripais e evoluiram para PNM.

Jodo Monlevade 31 de margo de 2025

Enfermeiro
Coren/MG 000.299.436
By
Presiéentép do Lar S50 José i
;. S.V.P
18.267.179/0001-03

Rua Padre Eustdquio n? 11 (31) 3851-3444 ) ) .
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 © larsaojosedasociedade@gmail.com
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Declara¢ao de Recolhimento de Impostos

Eu, Tania Maria do Patrocinio Batista, inscrito no CPF sob 856.957.506-87, CRC MG-
092539/0-5, € o contador (a) responséavel pela referida Organizacdo da Sociedade Civil,
declaro que foi realizado a transferéncia da conta da parceria Banco do Brasil de n°® 60.408-9
para a conta de recursos préoprios do Banco Caixa Econdmica Federal n°® 000577579627-2

no dia 07/04/2025, para pagamento total da guia de GPS/INSS, correspondentes aos
profissionais abaixo.

Competéncia de Marco/25

GPS/INSS- Valor de Recolhimento
ltem Funcionario Referéncia Valor
1 Luiza Moura Mendonga Margo/25 R$ 115,21
2 Juliana Mayra de Leles Margo/25 R$ 387,50
3 Roseli da Consolagdo Ambrosio Romeu Marco/25 R$ 338,03
4 Rosa Helena da Silva Campos Souza Margo/25 R$ 161,88
Total | R$ 1.002,62

TANIA MARIA DO assinado de forma digital por

PATROCIN'O TANIA MARIA DO PATROCINIO
BATISTA
BATISTA Dados: 2025.05.26 14:15:47 -03'00° " . 5 ’
Contador da OSC Greiciele Aparetida Santos’lzidoro
p

Presidente da OSC

Greiciele sy, vu...
Presidente do Lar a0 juse

18.267.179/0001-62

O O O

Rua Padre Eustaquio n® 11 (31) 3851-3444 larsaojosedasociedad il
Laranjeiras - Jodo Monlnevade (31)9 7131-0480 @ RERRIEReRECaa e@gmal S




NOTA EXPLICATIVA

Informamos que na Nota Fiscal de Servico n° 642/2025, emitida em 01/04/2025 pelo
prestador Exceléncia Minas Cia Ltda, ocorreu um erro de digitagdo na descrigéo do servigo.

A descri¢8o correta do servico prestado é:

"Prestac@o de servigo médico referente ao més de margo/2025 — Termo de Fomento
06/2024."

Ressaltamos que o equivoco se limita apenas a descri¢do, ndo havendo qualquer alteracéo
nos valores ou demais informagdes constantes na nota fiscal.

Solicitamos desconsiderar a descrigéo incorreta e considerar a correcdo conforme indicado
acima.

Jodo Monlevade, 22 de maio de 2025

Lol Jp. oS Ao
| Greiciele Aparecid4 Santos Izidoro
Presidente da OSC

reiciele Ap. SantOS 1igi0
G Presidentep do Lar S30 José

S.SV.P.
18.267.179/0001-03

O O O

(31) 3851-3444

Rua Padre Eustaquion® 11 . . .
X B 25 AR N larsaoiosedasociedade@email.cam

.

imivan TaXa Rl o



ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu, Greiciele Aparecida Santos Izidorio, Presidente do Lar Sdo José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
138.384.896-32, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da

Sociedade Civil Lar Sdo José da Sociedade Sdo Vicente de Paulo, mantera em seu arquivo os

documentos originais que compéem a prestagédo de contas da parceria referente ao Termo de Fomento n°
06/2024, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia Util subsequente ao da prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 09 de abril de 2025

Ll fp. Sendn Hydne
| Greiciele Aparecida Santos Izidoro
Presidente da OSC

Greiciele Ap. Santos Lzidoro
Presidente do Lar Sao Jose

SV P,
18.26%.1?9/9001-03

O O O

Rua Padre Eustiquio n® 11 31) 3851-3444
o i ..( ,,)_..-_ nemn N larsaoiosedasociedade@omail.com

Tomssnsadndomnes To@a RO ceibee ol o



MONLEVADE

ADBMINISTRACAD 2005 - 2028

PORTARIA N° 401/2025
DE 10 DE MARGO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissao de Monitoramento e Avaliagéo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jo3o Monlevade e as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros: )

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA

RENATA DE OLIVEIRA BRAZ BORGES

FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO .
JOSE SILVERIO DOS SANTOS

JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

CAROLINA MOREIRA DUARTE

® ¢ ® © ¢ @

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 10 de Margo de 2025.

Laércio José Ribeiro '
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de
Margo de 2025.

CRISTIANO VASCONGELOS ARAUJO

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35530-027
Fone: (31) 2859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br
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PREFEITURA DE JQAO N



. ”‘I:\ PREFEITURA DE JO;\O
" MONLEVADE

ADMINISTRAGAD 2025 - 2028

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 06/2024
Vigéncia da parceria: 23/04/2024 até 22/12/2024

Valor Inicial da Parceria: R$ 152.000,00

Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 76.000,00

Vigéncia do 1° Termo Aditivo:Até 30/05/2025

Valor Total da Parceria: R$ 228.000,00

Prestagao de Contas da 3° Parcela do 1°TA - no valor de R$ 19.000,00 (dezenoﬁe mil reais)
Data do repasse: 01/04/2025

MONITORAMENTO

Possibilitar o acolhimento de idosos na instituigdo de longa permanéncia

oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recursos

préprios do Municipio, em regime de muitua cooperagéo, para consecugédo de
finalidades de interesse publico e reciproco.

OBJETO DA PARCERIA

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Margo/2025
NESTE RELATORIO

A OSC cumpriu com os objetivos especificos propostos que sdo: a promogao

. da saude dos idosos com a realizagdo de atendimentos médicos periddicos,

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | controle nutricional do cardapio alimentar, realizagdo de agdes curativas e
DA PARCERIA preventivas, amenizar efeitos de agravo a salde, manter os servigos
essenciais e garantir um ambiente saudavel com espago fisico adequado para
o0 bem estar dos idosos.

RESULTADOS [ X ] parciais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
ACOMPANHAMENTO DAS METAS andlise. A OSC recebeu orientagdes para execugdo total do objeto,
DA PARCERIA E EFEITO esclarecimentos sobre documentagdo para composigdo do processo de
SANEADOR DO MONITORAMENTO | prestagdo de contas e também, orientagdes para cumprimento do Art. 11, Art.
53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
nos seguintes enderegos:

https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.html

TRANSPARENCIA E CONTROLE

® https://pmim.mg.qgov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
@  https:/pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html
® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes _
®  hitps:/pmim.mg.gov.br/parcerias lii
AVALIAGAO
Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG @ ’

WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br



° MONLEVADE 3,
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ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

O numero de usuarios atendidos pela OSC no periodo em analise foi de 35

ANALISE QUANTITATIVA (trinta e cinco) idosos.
. O plblico alvo recebe assisténcia material, moral, intelectual, bem como
ANALISE QUALITATIVA atividades culturais e recreativas, visando a preservagao de sua salde fisica e

mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA

[ X ] Saude

CONTROLE SOCIAL

A Secretaria Municipal de Salde é o 6rgdo responsavel pelo monitoramento das
agdes e pelo controle do impacto social da parceria.

FATOS OBSERVADOS

Observou-se a correta administraga@o do recurso publico pela OSC.

CONCLUSAO

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agdes descritas no plano de
trabalho, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos
Setor de Parcerias - MROSC.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO: [X]SIM [ ]NAO

OBSERVAGOES: Sem observagdes.

Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados & execugdo do objeto
previsto no termo de colaborag¢do ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizagdao da sociedade civil em
relagdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restrigcdo a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

Carolina Moreira

- Membro -

Flavio Cristiano Pires Machado

- Membro -

José Gomes de Aradjo Filho

- Membro -

arte Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva

- Membro -

" PREFEITURA DE 30&0 3 5 6

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Jodo Monlevade/MG
WhatsApp: (31) 3859-2553 - www.pmjm.mg.gov.br
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PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS  PELO
MUNICGIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Organica Municlpal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relaclonada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jo#o Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente

s Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

C/A.\‘\—: bR L

Laércio José Ribeiro =
Prefelto Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br
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Trata-se do presente documento de PARECER TECNICO referente a analise da
prestagdo de contas da TERCEIRA PARCELA DO 1° TERMO ADITIVO do Termo de Fomento
n° 06/2024, celebrado em 22 de abril de 2024 entre o Municipio de Jodo Monlevade e o Lar

S3o José da Sociedade Sao Vicente de Paulo.

Cabe registrar que a analise foi conduzida em conformidade com as disposi¢des da Lei
n° 13.019/2014, tendo como referéncia o Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo,
elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 13.996, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 401/2025, de 10 de margo de 2025.

Considerando o disposto no art. 59 da Lei n® 13.019/2014, verifica-se que a execugao
da parceria atendeu as exigéncias legais, com a devida comprovagdo do cumprimento das
metas estabelecidas e da execugdo financeira de acordo com os documentos fiscais

apresentados.

A organizagdo da sociedade civil (OSC) demonstrou regularidade na aplicagdo dos
recursos publicos, garantindo a execugdo do objeto pactuado. Os objetivos especificos da
parceria foram devidamente cumpridos, abrangendo:

e Promogdo da salde dos idosos, com a realizagdo de atendimentos médicos
periddicos;

e Controle nutricional do cardapio alimentar, assegurando uma alimentagao
balanceada e adequada;

e Execugdo de agdes curativas e preventivas, voltadas a salde e bem-estar dos
beneficiarios;

¢ Minimizagdo dos efeitos de agravo a salde, por meio de medidas preventivas e
de assisténcia permanente;

¢ Manutengdo dos servigos essenciais e adequagdo do espaco fisico para um

ambiente salubre e adequado a qualidade de vida dos idosos assistidos.

Diante da analise documental e da avaliagdo técnica realizada, constata-se a correta
aplicagdo dos recursos publicos e o atendimento satisfatério dos objetivos pactuados, em

consonancia com as exigéncias legais e regulamentares.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553
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Assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da TERCEIRA PARCELA DO 1°
TERMO ADITIVO, no valor de R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), considerando a
adequag&o da execugao financeira e dos resultados obtidos a luz da legislagéo vigente.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 214/2025 de 16 de janeiro de 2025.

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getdlio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com — Telefone 31 3859-2554 e WhatsApp - 31 3859-2553



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAQ DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO GONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

anemz?uqéas DA SOCIEDADE CIVIL
OFPR&FEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legals, corjferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lel Orghnica Municipal; .
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Art. 17 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celabrada entie o
Muni¢lplo|e as Organjzagdes da Socledada Civil a manifestagdo conglusiva sobre a prestagio de
contas, nds termos do Att, 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. '

P‘arég{afa @inico ~ A manifestagdo conclusiva sobre a prestago de contas fica condiclonada a:
i Aprésentaqaa do Relatério Técnico de Monltoraraento g Avaliaggo;

I - Homologagio do Relatérlo Téenico de Monltoramento & Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avallagéo do MROSG; .

[ .E.Gmlsséo- do Parecer Técnico do andlise de prestagio de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC, ' :

Art. 2" Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

T,

Laéroio José Ribelro
Prefelto Municipal

Reglstrada e publicada nesta Assessorla tle Governo, ao vigésimo dia do inés de Outubro de
2023,
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7. PREFEITURA DE JOAO
i MONLEVADE

ADMINISTRAGAO 2025 - 2028

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de A folhas,
incluindo esta, referente @ 3> PARCELA DO 1°TA ao TERMO DE FOMENTO N°
06/2024 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
é: “Possibilitar o acolhimento de idosos na Instituigdo de Longa Permanéncia
oferecendo assisténcia e suprimento de suas necessidades, utilizando recurso
proprio do Municipio, em regime de mutua cooperagdo, para consecugdo de
finalidade de interesse publico e reciproco, conforme detalhado no plano de
trabalho” para analise e manifestagéo conclusiva da Secretaria Municipal de Saude,
conforme Art.1°, da Portaria n°® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 29 de maio de 2025.

B oo
Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC
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ADMIMISTRAGAO 2025 - 2028

MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Trata-se o presente documento sobre a Prestagdo de Contas Parcial - 3% Parcela
do 1° TA ao Termo de Fomento N° 06/2024, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAQ VICENTE DE PAULO.

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestacéo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGAO da Prestagao
de Contas Parcial - 32 Parcela do 1° TA ao Termo de Fomento N° 06/2024, haja
vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade, W de '\‘\JV\\\O de 2025.

oL
Raquel De Souza Palva%(u‘m/

Secretaria Municipal de Saude
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